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SZCZUCZYŃSKIE WIEŚCI 3/2021

OD WYDAWCY
   Za oknami jesień w pełni, a Ja zapraszam Państwa do lektury kolejnego, elektronicznego
wydania Szczuczyńskich wieści. Zachęcam do zapoznania się z tym, czym żyje nasze miasto
i gmina, co ciekawego wydarzyło się w mijającym czasie.
  Wakacje były gorącym czasem nie tylko ze względu na pogodę. Praktycznie każdy
weekend przynosił nowe zaproszenia i wydarzenia. Palinocka, Sołeckie zawody, Piknik
Militarny, biegi, Wakacje z BCK, Festyn Naukowy, Dożynki to tylko niektóre z nich. Widząc
frekwencję oceniam, że trafiliśmy w gusta i potrzeby młodszych i starszych mieszkańców
oraz gości Szczuczyna.
   Punktem kulminacyjnym tegorocznych wakacji było otwarcie Transgranicznego Centrum
Dialogu Kultur im. Jarosława Augustowskiego. W tym wydarzeniu uczestniczyło ponad 

OD REDAKTORA      
 Szczuczyński „Informator” nie ma postaci skończonej, jest on wciąż produktem w fazie
testowej, który dzięki Redakcji i Czytelnikom nieustannie ewoluuje. Jeżeli czasem omyłka
pisarska, czy chochlik drukarski się zdarzy, z góry przepraszam za niedopatrzenie. To, że „SW”
ukazują się przez osiem lat, jest zasługą burmistrza A. Kuczyńskiego i władz samorządowych,
które ponoszą koszty wydawnicze mimo szczupłych możliwości finansowych. W imieniu Zespołu
Redakcyjnego i Czytelników składam im serdeczne podziękowanie. Poprzedni nr 2/2021 „SW”    
 z powodu dodatkowych i bardzo pilnych wydatków, został ograniczony do wydania w wersji
elektronicznej, które znaleźć można na stronie kompleksowej bazy wiedzy UM:
http://www.um.szczuczyn.pl/szczuczynskie_wiesci,nr_22021.html. Nasz lokalny kwartalnik to
czasopismo inicjujące, wspierające i popularyzujące działania UM w zakresie rozwoju
gospodarczego, oświatowego, kultury, rekreacji i wypoczynku. Periodyk w pewnym stopniu ma
się przyczyniać do promocji gminy i podnosić jej znaczenie na tle powiatu, województwa i kraju.           

Artur Kuczyński – Burmistrz Szczuczyna

Stanisław Orłowski – redaktor naczelny

Gazeta Szczuczyńskie Wieści, która od nr 1/2021 z dnia 31.03.2021 r. osiągnęła aż 48 stron, jest pełnoprawnym
czasopismem, posiadającym rejestrację i nadany znak ISSN 2719-8197 (ISSN to Międzynarodowy Numer Wydawnictw
Ciągłych). 
  Dziękując za zaufanie, jakim Czytelnicy nas obdarzają, przypominam, że wśród autorów piszących do naszej gazety,
znajdują się przedstawiciele oświaty, struktur gospodarczych, kultury i sportu. Z uwagi na ich obiektywizm i rzetelność
przekazu, cieszą się autorytetem i uznaniem, o czym świadczą ciągłe publikacje.  
 W sezonie letnim, oprócz wielu innych wydarzeń okresu pandemicznego, Urząd Miejski przekazał do użytku
wielofunkcyjny obiekt sportowo-rekreacyjny o nazwie: Transgraniczne Centrum Dialogu Kultur im. J. Augustowskiego     
 w Szczuczynie. Zespół sportowy wprowadzający w zadumę i kończący wieloletnie pragnienia mieszkańców, to budowlany
biały kruk w historii osiągnięć Ratusza w Szczuczynie.   
 Dziękuję Redakcji za przygotowanie wydania SW, wszystkim Autorom opracowań, a także tym, którzy w jakikolwiek
sposób przyczynili się do realizacji różnych zadań i sukcesów Gminy Szczuczyn. 
  Na jesienne dni życzę nie tylko pouczającej lektury, dającej przyjemność i świadomość nadziei, ale i budowania
społecznej więzi, twórczego działania w życiu publicznym, korzystania z wolności i zdrowia.
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tysiąc osób, co było miłym zaskoczeniem i nagroda dla całego zespołu, który przez ponad trzy lata pracował nad tym
projektem.
   „Po drodze” rozpoczęliśmy budowę inkubatora Przedsiębiorczości, realizację projektu z Litwą, budowę siedziby dla
naszych służb komunalnych, kanalizacji sanitarnej w centrum miasta. Oddaliśmy do użytku świetlice w Gutkach i Lipniku,
a fundamenty pod kolejny taki obiekt powstały w Rakowie. Dzieje się i jestem przekonany, że warto wiedzieć, co i gdzie
„piszczy” w naszym Szczuczynie.
   Mam nadzieje, że w nowym roku wrócimy do papierowego wydania naszych Wieści… Pozdrawiam Państwa serdecznie

http://www.um.szczuczyn.pl/szczuczynskie_wiesci,nr_22021.html


Najbardziej wyczekiwane wydarzenie w regionie, wyczekiwane przez wielu – lokalną
społeczność, sportowców, zaprzyjaźnionych sąsiednich miast, a także partnerów z Białorusi       
 i Ukrainy. Od zatwierdzenia złożonego przez Gminę Szczuczyn wniosku, do zakończenia prac
minęły 4 lata. Był to czas intensywnej pracy, nadzoru zarówno budowlanego, merytorycznego,
jak i finansowego. Gmina Szczuczyn, jako beneficjent wiodący koordynowała postęp prac
również na Białorusi i Ukrainie. 

         

 Otwarcie Transgranicznego Centrum Dialogu Kultur 
im. Jarosława Augustowskiego
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          Zacznijmy jednak od początku.  17 października 2017 r. okazał
się bardzo ważnym dniem dla Szczuczyna. Wtedy to na posiedzeniu  
 w Mińsku na Białorusi, Wspólny Komitet Monitorujący (WKM)
zatwierdził wyniki pierwszego naboru wniosków złożonych w ramach
CT Dziedzictwo, Programu Współpracy Transgranicznej Polska –
Białoruś – Ukraina 2014- 2020.
     WKM zadecydował o przyznaniu dofinansowania jedynie            
 17 projektom z puli 146, które w drugim etapie naboru złożyły pełne
wnioski aplikacyjne. Projekt zgłoszony przez Gminę Szczuczyn,
mający na celu budowę Transgranicznego Centrum Dialogu Kultur    
 w Szczuczynie na terenie byłego stadionu miejskiego, ulokowany
został na 12 miejscu. Realizowany miał  być w partnerstwie trzech
krajów: Polski, Białorusi i Ukrainy.
  W dniu 3 stycznia 2018 r. w Urzędzie Wojewódzkim w Białymstoku
nastąpiło oficjalne podpisanie pierwszych umów o dofinansowanie
projektów, realizowanych w ramach Programu Polska-Białoruś-
Ukraina 2014-2020.
    Koniec marca i początek kwietnia 2019 okazały się bardzo
intensywnym czasem dla przedstawicieli Urzędu Miejskiego             
 w Szczuczynie. Po prawie rocznych próbach wyboru wykonawcy
inwestycji – w dniu 4 kwietnia 2019 r. udało się ostatecznie
rozstrzygnąć zmagania przetargowe. Wybory wykonawcy zadań
dokonali również nasi partnerzy.

 rozmów była przebudowa obiektów w trzech krajach.
    W dniu 14 czerwca 2019 r. w Kowlu na Ukrainie odbyła się
konferencja inaugurująca projekt. Każdy z przedstawicieli
poszczególnych państw partnerskich prezentował cele i założenia,    
 a także postęp prac w swojej części projektu. 
     W trakcie trwania projektu odbyło się kilkanaście wizyt             
 w partnerskich miastach. Ich celem nie były tylko rozmowy nad
budową obiektów sportowych, ale przede wszystkim budowanie
transgranicznego dialogu między państwami. Poznawanie kultury,
obyczajów czy mentalności sąsiadów. Zapoznanie się z infrastrukturą
wschodnich miast czy sposobem prowadzenie przedsiębiorstw,
mieliśmy również okazję zwiedzić zabytki w białoruskim Szczuczynie    
i ukraińskim Kowlu.

    Niezbędne było zatem spotkanie przedstawicieli trzech państw,
celem omówienia dalszych działań. W dniach 27 - 29 marca 2019 roku  
przedstawiciele Gminy Szczuczyn odbyli wizytę w partnerskim mieście
Szczuczyn na Białorusi, podczas której głównym przedmiotem



     Tego dnia szczuczyński nowo wybudowany obiekt otwarty był od wczesnych godzin rannych. Przygotowania,
dopinanie wszystkiego na ostatni guzik - wszystko po to, by już od 15:00 wystartować z serią atrakcji. Na początek
zabawy dla dzieci, oczywiście królowały różnorodne rozgrywki sportowe: szachy w większej odsłonie, piłka nożna oraz
giga piłkarzyki.  Nie zabrakło również dmuchańców dla najmłodszych uczestników imprezy. 
    Równolegle trwały pokazy i występy na scenie. Niezwykłe show przygotował sensei Grzegorz Fabrycki ze swoją
grupą karate Kyoushin. Na początek wystąpili zarówno młodsi i starsi karatecy, prezentując krótki pokaz technik walki.
Później sceną zawładnęli starsi zawodnicy. Tutaj zdecydowanie królował ogień, siła i wielkie emocje. Po reakcjach
widowni widać było, że niejednokrotnie byli pełni podziwu, zaskoczeni, a często nawet zszokowani.
     Tego dnia nie mogło zabraknąć również akcentu kulturowego i regionalnego. Ludowy zespół "Kłosek" w swoim
występie zaprezentował szereg umiejętności taneczno-wokalnych. Skoczna muzyka oraz elementy stroju członków
zespołu dodały charakteru imprezie. 

  29 sierpnia 2021 r. nastąpiło oficjalne otwarcie
Transgranicznego Centrum Dialogu Kultur 

im. Jarosława Augustowskiego. 
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    Gmina Szczuczyn wczesną wiosną 2019 r. rozpoczęła prace
przygotowujące teren pod roboty budowlane. Dzięki łagodnej zimie prace
nie zwalniały z tempa, a jej postępy było widać z miesiąca na miesiąc.
Jako pierwszy powstał główny budynek administracyjny, później z ziemi
wydobywały się kolejne trybuny.
       Ostatnim szczeblem w procesie budowy obiektu było stworzenie
wokół obiektu terenu rekreacyjnego. Powstał teren do imprez
plenerowych, pole namiotowe, obszar rekreacyjny z altanką, miejscem
grillowym, urządzeniami do ćwiczeń na świeżym powietrzu oraz
utwardzony parking. Ponadto, duży plac dookoła pozwala również na
prowadzenie aktywności czy zabaw dla dzieci. 
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  Oficjalne otwarcie wyznaczone na godz. 18.00 rozpoczęła Anna
Romaniuk, kierownik Referatu Współpracy Partnerskiej i Rozwoju
Kapitału Ludzkiego, a jednocześnie koordynator działań w ramach
projektu finansowanego z Programu Współpracy Transgranicznej
Polska - Białoruś - Ukraina 2014 - 2020,  opowiadając o historii
powstawania obiektu, o głównych założeniach projektu oraz
współpracy partnerskiej ze wschodnimi sąsiadami. Następnie głos
zabrał Burmistrz Szczuczyna Artur Kuczyński, który powitał zebranych
gości. Szczególnie ukłon skierował w stronę partnerów ze Szczuczyna 
 i Kowla, którzy zostali przyjęci staropolskim obyczajem, chlebem i solą. 

     Przemówienia wygłosiły również reprezentantki Białorusi Elena
Pasiuta i Ukrainy Natalia Shepel, po czym nastąpiło wręczenie
podziękowań osobom zaangażowanym w powstanie obiektu. 
Burmistrz Szczuczyna swoje szczególne podziękowania skierował do:

- Stefana Krajewskiego, posła na Sejm RP;

- Kazimierza Gwiazdowskiego, posła na Sejm RP;

- Waldemara Remfelda, starosty grajewskiego;

- rodziny Jarosława Augustowskiego;

- Macieja Makuszewskiego, piłkarza oraz ambasadora szczuczyńskiego

obiektu;

- Tomasza Mioduszewskiego, przewodniczącego Rady Miejskiej;

- Janusza Marcinkiewicza, prezesa klubu sportowego Wissa Szczuczyn;

- Jarosława Dąbrowskiego z firmy DOMHAL oraz Krzysztofa

Targońskiego, Prezesa Zarządu Przedsiębiorstwa Drogowo-

Mostowego;

- pracowników Urzędu Miejskiego w Szczuczynie;

- Krzysztofa Jabłońskiego - Inspektora Nadzoru Robót Budowlanych,

Marka Borawskiego - Inspektora Nadzoru Robót Elektrycznych oraz

Stanisława Jamiołkowskiego – Inspektora Nadzoru Robót Sanitarnych

- proboszcza Jacka Majkowskiego.

     Uczestnicy wydarzenia zajęli miejsca na trybunach i o 20.00
wystartował główny punkt wieczoru. Burmistrz Szczuczyna                 
 w spektakularny sposób wbiegł na murawę. Energetyczna muzyka oraz
ogień stworzyły atmosferę niczym ze Stadionu Narodowego. Przed
rozpoczęciem meczu wywołany został Janusz Marcinkiewicz, który
niedawno obchodził swoje urodziny. Zebrani na trybunach goście oraz
kibice odśpiewali Sto Lat. 
    Po krótkiej zapowiedzi Burmistrza Szczuczyna na murawę wbiegli
sędziowie, a kilka chwil później gwiazdy wieczoru – piłkarze Wissy
Szczuczyn oraz ich przeciwnicy Sokołów Aleksandrów Łódzki. Do końca
pierwszej połowy Wissa prowadziła 1:0, bramkę strzelił Kamil
Sachowicz. W przerwie kibicom umilił czas swoim występem zespół
Prymaki. I tak, tanecznym krokiem weszliśmy w drugą połowę meczu,
która niestety zakończyła się remisem. Zawodnicy przeciwnej drużyny
wykorzystali fakt, że od 60 minuty Wissa grała w pomniejszonym
składzie.
     Ostatnim punktem programu przewidzianego na ten dzień był
oczywiście pokaz sztucznych ogni. Fajerwerki rozbłysły na niebie
oficjalnie kończąc imprezę. 

 Referat Współpracy Partnerskiej i Rozwoju Kapitału Ludzkiego 



Transgraniczne Centrum Dialogu Kultur
 W 76. rocznicę powstania drużyny piłki nożnej Wissa Szczuczyn, klub ten otrzymał od miasta prezent             
w postaci nowoczesnego stadionu przy ul. Sportowej. Stadion posiada pełną nazwę – Transgraniczne
Centrum Dialogu Kultur im. Jarosława Augustowskiego w Szczuczynie. Tu, będą realizować się aspiracje      
 o dalsze awanse, a choć w Wissie wszystko gra, to huczą w niej ambicjonalne pragnienia do zaspokojenia
emocji kibiców. W mieście Szczuczyn posiadającym 3274 mieszkańców budowę Stadionu rozpoczęto
18.04.2019 roku. Inwestycję z pełną infrastrukturą zakończono w lipcu 2021 roku, którą do użytku oddano
29.08.2021 roku. Przedsięwzięcie zrealizowano za 8,5 mln zł. Transgraniczna współpraca dotyczy państw
dzielących wspólną, wschodnią granicę: Polska, Białoruś, Ukraina. Przyjęto, że ruch w zakresie
kulturalnym, istniejący ponad polityką i granicami państw sąsiednich, połączy przyjaźnią te narody.
Władze miasta i mieszkańcy liczą na to, że stadion o międzynarodowym znaczeniu przyczyni się do rozwoju
miasta i zaspokojenia potrzeb kulturalnych różnych pokoleń.

    W niedzielę, 29 sierpnia 2021 r. od godz. 15.00 mieszkańcy Gminy
Szczuczyn zgromadzili się na wyjątkowym pikniku. W towarzystwie
najmłodszych uczestniczyli w atrakcjach artystycznych, sportowych,
grach i zabawach. Przed ceremonią główną o godz. 18.00 odsłonięto
pamiątkową tablicę patrona TDCK Jarosława Augustowskiego.
Organizator zaprosił na poczęstunek, który odbył się w Sali
Konferencyjnej budynku głównego na terenie nowego obiektu. Po
zabawach wprowadzających i kurtuazyjnej odsłonie tablicy nadeszły
dalsze euforyczne chwile.
  Wiele miłych słów wiążących uroczystość wygłosił burmistrz
Szczuczyna Artur Kuczyński, którego podczas jedenastu lat
burmistrzowania, środowisko podziwia i szanuje. Dziś witali Go
brawami za nieustanny pietyzm nad miastem i gminą pod względem
potrzeb komunalnych, socjalnych, doznań emocjonalnych,
intelektualnych i duchowych dla 6160 mieszkańców gminy. Burmistrz
Artur Kuczyński ceniony jest również poza zarządzanym przez siebie
terenem za nowatorskie i dynamiczne wyprowadzanie ze strefy
mroku jednostki administracyjnej i osadzanie jej na zdrowym
kręgosłupie gospodarczym i społecznym.

 

UROCZYSTE OTWARCIE 

    Uroczystość rozpoczęła się od słów wyrażających radość własną           
i środowiska.
– Jeszcze kilka lat temu mało kto wierzył, że możemy tak licznie
spotkać się w tym miejscu i w tak radosnej sytuacji. Ten stadion jest
uwieńczeniem trudu wielu ludzi i dużej inwestycji. Nasz wspaniały
obiekt, to nie tylko to, co dziś widzimy! Uważam, że na nim będzie
dokonywać się to, co przyniesie nam dumę. Na tym stadionie
będziemy organizować wszelkiego rodzaju zawody. Nie zawstydzimy
się zapraszać zawodników i kibiców z Polski, i krajów ościennych.
Wszystkim, którzy przyczynili się do powstania prawdziwego
stadionu w Szczuczynie, dziękuję. Sportowcom życzę zdrowia            
i sukcesów […].  – powiedział Artur Kuczyński. 
  Burmistrz powitał: posłów na Sejm K. Gwiazdowskiego,                       
S. Krajewskiego, ks. kan. prob. Jacka Majkowskiego, ks. Marcina
Ołtarzewskiego, gości z Białorusi, Ukrainy, Starostę pow.
grajewskiego Waldemara Remfelda, radnych, architekta Piotra
Kuczyńskiego z Pracowni Architektoniczno-Graficznej Graf, rodzinę
Patrona, zarząd Wissy, Policję, media, zawodników 
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 i publiczność. Przecięto symboliczną wstęgę – Stadion został
otwarty! 
       Pośród wielu mówców głos zabrał Starosta Pow. Grajewskiego
Waldemar Remfeld, który odnosząc się z dużym szacunkiem do
burmistrza A. Kuczyńskiego i publiczności wypowiedział szczere    
 i budujące słowa: […], cieszcie się, że macie takiego Burmistrza,
który konsekwentnie realizuje plany, który nie oglądając się do tyłu,
potrafi z determinacją iść do przodu.
   Wydarzeniem towarzyszącym gali finałowej przekazania
Stadionu, były foto-upominki dla osób zasłużonych                        
 w przygotowaniu, budowie oraz sportowców.
Dla historii te chwile zapiszemy: W niedzielę, 29.08.2021 r. o godz.
19.00 dokonano uroczystego otwarcia Stadionu TCDK im.
Jarosława Augustowskiego przy ul. Sportowej w Szczuczynie.

   Stadion TCDK otrzymał imię śp. Jarosława Augustowskiego
urodzonego 19.06.1962 r. w Szczuczynie. Tytuł mgr wychowania
fizycznego w AWF, w Warszawie zdobył 1991 roku. Ukończył studia
podyplomowe z oligofrenopedagogiki i sportu osób
niepełnosprawnych oraz kurs zarządzania oświatą w Instytucie
Badań Naukowych PAN. Nauczyciel WF, dyrektor szkoły, strażak,
sportowiec, samorządowiec. W wieku 37 lat objął funkcję
wicestarosty, którą pełnił w latach 1998-2002. Od roku 2002 do
2015 był starostą powiatu grajewskiego. Człowiek Roku 2006.
Zmarł w wieku 53 lat we Włoszech w nocy z 14 na 15 grudnia 2015
roku. Spoczywa na Cmentarzu Parafialnym w Szczuczynie.

PATRON STADIONU TCDK

MECZ WISSA SZCZUCZYN, SOKÓŁ
ALEKSANDRÓW ŁÓDZKI

    Atmosferę wielkiego święta piłki nożnej, na nowym stadionie,
czuć było już od kilku miesięcy. Dzień 29 sierpnia stał się punktem
kulminacyjnym: troski Anny Romaniuk, determinacji burmistrza,
pedanterii projektanta i wykonawców oraz przyjaciół
transgranicznego szlaku Białorusi i Ukrainy.
   Przed meczem nie tylko fotele na trybunach, skłaniały do
przyswajania wrażeń interpretowanych przez zmysły.
Personifikując, czy posługując się metaforą, można twierdzić, że na
gości patrzył uśmiechnięty, empatyczny Stadion współodczuwający
emocje ludzi. Oni angażowali wszystkie zmysły: patrzyli, dotykali,
słuchali, silnie reagowali mimiką i mową na tę rzeczywistość.        
 Ci, którzy przyszli na uroczystość, nie żałowali. Obserwowanie jak
obiekt napełnia się pełnymi podziwu ludźmi, było przygodą ich
życia. Po 76 latach, kibice i sympatycy Wissy mogą z trybun oglądać
grę ulubionej drużyny na profesjonalnej płycie boiska. A kiedy na
budynku głównym zegar wskazał czas piłkarskiego starcia,
wiadomo było, że kulturalny, debiutancki, doping na nowym boisku
„powali na kolana” kibiców i wszystkich tu zgromadzonych. 
    O godz. 20.00 konferansjer Janusz Marcinkiewicz, kier. MDKiS
zapowiedział Wissę Szczuczyn w starciu z drużyną Sokół 

Aleksandrów Łódzki. Pierwsza na nową płytę boiska weszła Wissa,
której ośmiu zawodników dotknęło murawy i wykonało znak krzyża.  
 Za nimi trzech przystojnych sędziów, potem piłkarze Sokoła, z których
jeden również uczynił gest związany z naszą kulturą narodową.
    Publiczność przeżywająca ścisły post przez ponad dwa lata braku
meczów – nie szczędziła aplauzu! Drużyny stanęły na gęstej, dziewiczej
murawie. Zawodnicy mierzyli siły w oczach rywali, aby za chwilę            
w światłach jupiterów o natężeniu minimum 750 luxów – strzelić
pierwszego gola na nowej płycie boiska! 
     Gwizdek! Trzecioligowe drużyny rozpoczęły starcie. Rozpoczęła się
eksploatacja stadionu. W iluminacji świateł odciskały się na zielonej
płycie pierwsze, historyczne ślady. Gdyby Burmistrz zapytał, kto ma
obowiązek tego dnia mecz wygrać, zapewne rozdzierające larum
kibiców falowałoby nad stadionem – Wisssaaa! Do przerwy w 35
minucie padł wymarzony i historyczny, bo pierwszy na nowej płycie
strzał piłkarza Wissy – wynik 1:0.   

 

    W przerwie meczu, po raz drugi w Szczuczynie, wystąpiły gwiazdy
międzynarodowej estrady – „Prymaki”, którym podkład muzyczny
sprawnie przesyłał Paweł Alicki „Event”.
   Inauguracyjny mecz piłki nożnej Wissy i Sokoła, wznowiono po
przerwie. Sokół narzucił tempo. Spotkanie zakończyło się remisem 1:1.
Sędzia pokazał żółte kartki i jedną czerwoną. 
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Mecz obserwowało ok. 400 widzów i ponad 10 dziennikarzy, ważnych
mediów krajowych.
    Stadion został przetestowany i zdał egzamin pomyślnie, co                 
z radością potwierdzają zawodnicy.
    Zapytany trener Sokoła powiedział: Spotkanie było dobre,                
 a najlepsze jest boisko. Wiedziałem, że Wissa jest drużyną ambitną,
dlatego mimo dużej odległości przyjechaliśmy […]. 
Tuż po meczu, w przyćmionych światłach, ceremonię otwarcia
zakończył pokaz fantazyjnych fajerwerków o wspaniałej kolorystyce       
i fantazyjnym wzornictwie.

 ZREALIZOWANA INWESTYCJA
     Stadion TCDK to nie rewitalizacja, to budowa od fundamentów na
terenie dawnego, podmokłego boiska na podmiejskich błoniach. Jest on
nowoczesnym obiektem sportowym sprzyjającym rozwojowi
fizycznemu, jak i ośrodkiem poznawczym różnych kultur, historii
polskich miast i narodów. Partnerzy mogą na nim testować nowości,
wdrażać projekty kulturalne, edukacyjne, naukowe i artystyczne. Dużo
życzliwości wzbudzi też wymiana informacji z tymi, którzy dotąd nie
znali młodych twórców, piosenkarzy etc. Teraz, w ramach współpracy
Polski, Białorusi i Ukrainy, na arenie ujawnią się nie tylko faworyci Wissy,
ale i talenty, którymi interesują się profesjonaliści.
    Zbudowany (kolejny) szczuczyński biały kruk, to stadion z ośmioma
trybunami. W części zadaszonej i odkrytej pomieści 1530 widzów, w tym
224 pod dachem. Wielofunkcyjny kompleks rekreacyjno-sportowy,
posiada: budynek administracyjno-organizacyjny, kasy biletowe, duży
pawilon z zapleczem, cztery szatnie, łazienki, prysznice dla zawodników,
salę konferencyjną, dwie trybuny częściowo zadaszone, sześć trybun
odkrytych, strefy rekreacyjne, trzy deszczochrony i wiatę kominkową.
Place posiadają: zajazdy, utwardzone ciągi jezdne i pieszo-jezdne,
parkingi dla samochodów osobowych i autobusów, ścieżki rowerowe,
plac pod tereny wystawowe, mobilne sceny koncertowe, miejsca na
imprezy plenerowe i pole namiotowe, place pomocnicze, tereny
wystawowe z możliwością targów. Obiekt posiada sprzęt nagłaśniający,
oświetlenie i monitoring. Kompleks sportowy dostosowany jest do
potrzeb osób niepełnosprawnych. 
  Główny wykonawca, którym było Przedsiębiorstwo Drogowo–Mostowe 

w Piszu, stadion wg projektu architekta Piotra Kuczyńskiego,
zrealizowało za 8,5 mln zł. 
   Do wymarzonego sukcesu przyczyniło się wiele osób. Ci,
których wkład był największy, zostali publicznie uhonorowani.
Trzeba tu jednak przyznać, że mimo aktywności i marzeń
zawodników Wissy, nie byłoby stadionu bez intelektualnej
kreatywności burmistrza Szczuczyna Artura Kuczyńskiego. 
     Nie byłoby bez zaangażowania pracowników Szczuczyńskiego
Ratusza, a najbardziej Anny Romaniuk – Kierownika Referatu ds.
Współpracy Partnerskiej i Rozwoju Kapitału Ludzkiego, chętnie
określanej jako „Człowiek Orkiestra”, tu jako koordynator
projektu, oraz Waldemara Filipkowskiego.

TRANSGRANICZNE WSPÓŁDZIAŁANIE

 

     W Szczuczynie (PL) budowę stadionu rozpoczętą 18.04.2019
r. przez PMD Pisz, zakończono w 2021 r. Ogólnie budowa trwała
28 miesięcy i przebiegła sprawnie, choć z przyczyn
uzasadnionych oddanie obiektu do użytku przedłużyło się           
 o sześć miesięcy. Inwestorem, a raczej właścicielem czerpiącym
korzyści, jest Gmina Miejsko-Wiejska w Szczuczynie. Marzenie      
o profesjonalnym obiekcie sportowym mogło być zrealizowane
jedynie dzięki wrażliwości i dobremu projektowi
współfinansowanemu z Programu Współpracy Transgranicznej:
Polska [Szczuczyn (PL)], Białoruś [Szczuczyn (Шчучын BY)]   
 w obwodzie grodzieńskim, Ukraina [w okolicach miasta Kowel
(Kovel UA)] na Wołyniu. Pełne finansowanie trzech inwestycji
przez Unię Europejską wynoszące 2,35 mln €, stanowi
ewenement w dziejach. Dla Szczuczyna PL to wynik zaradności
burmistrza i pracowników. Ubieganie się o pozyskanie unijnych
dotacji rozpoczęto w roku 2015 podczas II kadencji burmistrza  
 A. Kuczyńskiego. Po rozmowach w 2016 r. ze swoimi
odpowiednikami zagranicznymi z Białorusi i Ukrainy przyjęto chęć
realizacji wspólnego projektu PBU1/0071/16 objętego programem
na lata PL-BY-UA 2014-2020. Wspólny Komitet Monitorujący na
posiedzeniu w październiku 2017 r. w Mińsku ze 146 projektów
zaakceptował dofinansowanie dla 17-tu. W siedemnastce znalazł
się projekt przekazany przez Gminę Szczuczyn (PL).           
 Po dopracowaniu projektów, 22.11.2017 r. uzupełniono końcowe
zobowiązania o rozwój współpracujących miast przygranicznych,
wspieranie współpracy sportowej, społecznej i gospodarczej.
Eksplozja radości pojawiła się na wieść o dofinansowaniu.
Wówczas to, profesjonaliści z UM w Szczuczynie opracowali
dokumentację do podpisania grantowej umowy. 
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DLA NICH WARTO BUDOWAĆ!
     Talent piłkarski to nie tylko przyjemność, to potwierdzanie
męskości przez pryzmat kultury, dynamiki i techniki, która dla
zespołu Wissy nie jest obca. Jej zawodnicy są świadomi tego, że
ich powinnością jest oferowanie mieszkańcom miasta i gminy
emocjonalnych przeżyć. Podchodzą do zadań pragmatycznie           
i solidnie.



 Tekst i zdjęcia: Stanisław Orłowski 

1993 – Miejski Ludowy Klub Sportowy Wissa Szczuczyn. (MLKS Wissa
Szczuczyn);
2015-06.13 – MLKS Wissa Szczuczyn awansował do III ligi;
2015-06.14 – 70. rocznica powstania Wissy Szczuczyn, z nazwą
przyjętą od rz. Wissa.
2021-06.19 – Wissa Szczuczyn wywalczyła ponowny awans do III ligi.
2021-08.29 – Wissa otrzymała nowy stadion, jako TCDK im.
Jarosława Augustowskiego. 

 – W pandemicznym okresie i bez boiska, 19 czerwca 2021 r. Wissa
Szczuczyn pokonując Warmię Grajewo 3:0, wywalczyła ponowny
awans do III ligi. Przez ponad 2 lata graliśmy na boisku, które
przypominało grzęzawisko. Po deszczu należało wypompowywać
wodę albo brodzić w błocie. Ze względu na budowę stadionu, Wissa
męczyła się na wyjazdach. Użytkowała boiska w Łomży, Ełku, Kolnie,
trenowali na fragmencie boiska głównego w Szczuczynie i na orliku.
Mimo że Zarząd Klubu starał się stwarzać warunki do pracy zespołu,
to zawodnicy byli zdesperowani. W takich warunkach wejście do III ligi
to ogromny sukces klubu – mówił Janusz Marcinkiewicz kierownik
Miejskiego Domu Kultury i Sportu.

 Mają też wiele dat utrwalonych w historii, o czym warto pamiętać:
1945 (czerwiec) – powstał Ludowy Zespół Sportowy Wissa
Szczuczyn. (LZS Wissa);
1954 – przyjęto uproszczoną nazwę – Zespół Wissa Szczuczyn;
1957 – Ludowy Klub Sportowy Wissa Szczuczyn. (LKS Wissa
Szczuczyn);
1978 – Międzyzakładowy Ludowy Klub Sportowy Wissa Szczuczyn.
(MLKS Wissa);
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WISSA SZCZUCZYN
Szczuczyńska cud jedenastka,

Sportowy balsam dla miasta. 

W rejonie silna drużyna, 

Której bić serce zaczyna. 

 Do walki non stop gotowa. 

To kadra marzeń – bojowa.  

Dlatego ich gra nienaganna,  

Technika wytrwała, staranna. 

 Trudno stwierdzić, kto jest liderem. 

W tej kadrze jest ich zbyt wiele. 

 Jeden od drugiego jest lepszy, 

Każdy następny – waleczny.

 Za bramki, które strzelają, 

Kibice ich uwielbiają. 

 Wspaniała gra – to przyczyna, 

Że ceniona jest ta drużyna. 

  

W Wissie naszej siła drzemie, 

Jak w świeżutkim z malin dżemie. 

Fani zawsze chcą być z wami, 
Wspierać swymi was kciukami. 

 

Wissa wchodzi na murawę!  

 Fanklub czyni wielką wrzawę. 

 Przeciwnicy przerażeni… 

Nie wygrają na ich ziemi! 
Setki strzałów, nic spalonych! 

 Życzy - kibic rozjuszony. 

I tak grajcie wszystkie mecze, 

Innym, czyniąc średniowiecze! 

Bo jak z Wissy chłopcy grają, 

Głośno kibice im śpiewają.  

 Dla nich szacunek się należy, 

 Wiedzą o tym ich dryblerzy. 

 

 Zwycięstwo? Wasza sprawa! 

W Wissie wciąż ma trwać zabawa. 

Gdy wygranych jest za mało, 

 Nic wielkiego się nie stało. 

Na treningi sił nie szkoda, 

Z nimi płynie w Wissie woda. 

Szybciej biegną niż ich piłka, 

Bo jest w nich piłkarska żyłka. 

 Chwały nikt się nie wyrzeka, 

No i mundial – na nich czeka!  

 
 Stanisław Orłowski 
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     Tegoroczny Piknik odwiedził również poseł Stefan
Krajewski, który jak się okazało był nie tylko gościem, ale i
chętnie brał udział w zmaganiach sportowych. Nie zabrakło
miłych rozmów, śmiechu i dobrej zabawy. Najmłodsi
uczestnicy mieli do dyspozycji dmuchańce, które cieszyły się
sporym zainteresowaniem. Bardzo dziękujemy Wszystkim,
którzy tego dnia chcieli być z nami. Serdeczne
podziękowania kierujemy do Prezesów firm, za przyjęcie
naszego zaproszenia i chęć integracji. 
   Dziękujemy również właścicielom firm: ROL-BUD ze
Szczuczyna za ufundowanie voucherów o łącznej wartości
1000,00 zł, Zakładom mięsnym „Zakrzewscy” za
przekazanie mięsa na grilla. Mieszkańcy mieli okazję
degustacji kiełbasek, boczku i karkówki. 
    Ostateczna klasyfikacja po 9 konkurencjach wyglądała
następująco: 
I miejsce: Bzury
II miejsce: Skaje
III miejsce: Świdry-Awissa
IV miejsce: Kurki
V miejsce: Rolnicy ze Szczuczyna 
VI miejsce: Chojnowo
VII miejsce: Niedźwiadna 
VIII miejsce: Dołęgi
IX miejsce: WPK-TBS Szczuczyn 
X miejsce: Danowo - Lipnik
XI miejsce: Bęćkowo
XII miejsce: Torpol 
XIII miejsce: Guty
XIV miejsce: Urząd Miejskie w Szczuczynie 
XV miejsce: Prost-Key 
 Dziękujemy wszystkim, których praca i wkład przyczyniły
się do organizacji IX Pikniku Sołeckiego. Do zobaczenia za
rok!
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Piknik sołecki 
 To już IX Piknik Sołecki w historii naszej Gminy. Po rocznej przerwie
wywołanej pandemią, rolnicy (i nie tylko) mogli kolejny raz stanąć do
rywalizacji sportowych. Mimo, iż niedzielna aura nas nie
rozpieszczała, humory uczestników były iście piknikowe.               
 Do zawodów zgłosiło się 10 sołectw, Rolnicy ze Szczuczyna oraz
firmy: Torpol Sp. z o.o., Prost-Key Packaging Sobolewscy Sp.j.,
Wielobranżowe Przedsiębiorstwo Komunalne Towarzystwo
Budownictwa Społecznego w Szczuczynie, Urząd Miejski                  
 w Szczuczynie.

Od wczesnych godzin porannych trwały przygotowania, aby
punktualnie o 10:00 rozpocząć imprezę. Artur Kuczyński – Burmistrz
Szczuczyna tradycyjnie już powitał uczestników, po czym zaprosił do
wspólnej zabawy. Drużyny pod czujnym okiem sędziów w składzie:
Krzysztof i Maria Jaworowscy, Mirosław Sadowski, Paweł
Modzelewski oraz Wojciech Łapiński rozpoczęły zmagania
sprawnościowe. Tegoroczne konkurencje to: sołtys na pokładzie, rzut
ziemiankami do celu, skakanka, uwaga na jajko!, przypnij ogonek
krowie, wypij mleczko, slalom na dzikim byku, konkurencja sołtysa,
sztafeta. 

Referat Współpracy Partnerskiej i Rozwoju Kapitału Ludzkiego 
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   Szczuczyńska zbiórka nie odbyłaby się gdyby nie nasi sołtysi i lokalne Koła Gospodyń Wiejskich, którzy dostarczyli
wypieki specjalnie na tę okazję. Dlatego drugą odsłoną tego wydarzenia był konkurs zorganizowany dla Kół Gospodyń
Wiejskich, gdzie uczestniczki walczyły o Chochlę Burmistrza. Motywem przewodnim dań głównych były grzyby,           
 a deserów jagody, czyli sezonowe dary lasu, z których można wyczarować istną poezję smaku. 
        Uczestniczki stanęły na wysokości zadania i jury nie miało łatwego zadania przy wyłanianiu zwycięskiej drużyny.

   KGW z Danowa przygotowało roladę z ciasta oraz babki ziemiaczanej ze skwareczkami i cebulką oraz kurkami.         
 Na deser podano tort z masą jagodową.
    KGW z Niedźwiadnej (Niedźwiadnianki) zaproponowało faszerowany grzybami udziec drobiowy z przepysznym kremem
z grzybami, a na deser rolada bezowa oczywiście z jagodami.
    KGW z Dołąg syciło kubki smakowe jury i publiczności polędwiczkami z sosem z kurkami oraz własną wersją bezy      
 z masą z jagodami.

      Każde z podanych dań było wyjątkowe i smaczne. O tych niewątpliwych walorach kulinarnych mogła się również
przekonać publiczność, która kibicowała naszym paniom. Zebrani przyznali swoją nagrodę przydzielając pierwsze miejsce
wszystkim uczestniczącym Kołom. Jury nie mogło skorzystać z tego rozwiązania i po głębokiej analizie ostateczne
zadecydowało, że:

I miejsce zajmuje KGW z Danowa,
II miejsce KGW z Niedźwiadnej
oraz III miejsce KGW z Dołąg
     Jeszcze raz wszystkim serdecznie gratulujemy i dziękujemy za udział, podjęcie wyzwania i super zabawę!
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Kawiarenka pod klasztorem
Tradycją lat ubiegłych, 15 sierpnia otwieramy Kawiarenkę pod Klasztorem,
której intencją jest zbiórka pieniędzy na cele kościelne czy patriotyczne.    
 W tym roku szczuczyński Związek Piłsudczyków zebraną kwotę
przeznaczył na budowę Alei Pamięci poświęconej Zasłużonym w walce o
Wolną                   i Niepodległą Polskę. Na tę inicjatywę udało się uzbierać
3230,90 zł.

Referat Współpracy Partnerskiej i Rozwoju Kapitału Ludzkiego 



Grzegorzowi Gardockiemu, Michałowi Łopatowskiemu oraz
drużynie STRZELCA   z Grajewa, Olecka i Dąbrowy Białostockiej.
Druhnom i druhom z OSP w Szczuczynie pod wodzą prezesa
jednostki Roberta Łepkowskiego.
Michałowi Zarzeckiemu razem ze Stowarzyszeniem Sportowo -
Jeździeckim z Grabowa.
Policjantkom i policjantom z Komendy Powiatowej Policji            
 w Grajewie.
Żołnierzom z Kontyngentu NATO  stacjonującego w Orzyszu.
Reprezentacji Wojewódzkiej Komendy Uzupełnień w Łomży.
Żołnierzom WOT z Łomży.
Żołnierzom z 18 Pułku Logistycznego w Łomży.

        Pamiętaliśmy również, że zmagania wojskowe to bardzo ciężka
praca. Dlatego, aby nabrać sił do dalszych działań, należało porządnie
nakarmić naszych żołnierzy i mieszkańców. Żadne militarne
wydarzenie nie może obejść się bez prawdziwej, wojskowej grochówki,
która rozgrzała uczestników pikniku. Oprócz tego, grill i konkretne
śniadanie, które zaserwował Pan Burmistrz wraz z żoną. Tym razem
przygotowany został gulasz, pyszny i sycący. Śniadania z Burmistrzem
to już nasza mała szczuczyńska tradycja.
    Wojskowa rutyna jednak przed śniadaniem zobowiązuje do
porannego rozruchu, w którym również dzielnie uczestniczyli
mieszkańcy Szczuczyna. Po dalszych dyspozycjach nastąpiło
zwolnienie warty i wyjazd pojazdów wojskowych ze Szczuczyna. Tym
samym Piknik Militarny powoli dobiegał końca. 
       Piknik Militarny był spontanicznym pomysłem, który zrealizowany
został dzięki:

  

 

    21 sierpnia Wojsko Polskie bojowo wjechało w mury naszego
miasta. Wizyta żołnierzy okazała się jednak pokojowa,                  
 a mieszkańcy Gminy Szczuczyn przez dwa dni mieli możliwość
zapoznania się z instytucją jaką jest wojsko, z ich wozami
bojowymi, bronią czy umundurowaniem. 
  Pierwszy dzień Pikniku Militarnego był wypełniony
niecodziennymi atrakcjami: prezentacja wozów bojowych, pokazy
sprawnościowe, konkursy strzeleckie oraz pokazy jazdy konnej.
Oprócz wojska w wydarzeniu brali również udział nasi strażacy,
którzy przygotowali pokaz akcji ratowniczej podczas wypadku
samochodowego oraz zaprezentowali szkolenie z udzielania
pierwszej pomocy. 
      Na koniec dnia, dla podtrzymania wrażeń i emocji, mieszkańcy
mogli wziąć udział w wojskowym seansie nocnym. Kino pod gołym
niebem to niesamowite doznania, których nie odtworzymy           
 w domowym zaciszu.
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Odnowienie sztandaru dla OSP Niedźwiadna

     W niedzielę, 5 września 2021 roku w Kościele Parafialnym pw.
Świętego Stanisława Biskupa i Męczennika w Niedźwiadnej
poświęcony został odnowiony sztandar jednostki Ochotniczej Straży
Pożarnej w Niedźwiadnej. Podczas Mszy Św. odbyła się ceremonia
symbolicznego wbicia pamiątkowych gwoździ. 
 Następnie Proboszcz Parafii Ks. Roman Łempicki poświęcił
sztandar, a Słowo Boże skierował do zebranych Ks. Jacek
Majkowski. Naczelnik OSP w Niedźwiadnej druh Krzysztof Grunwald
po prezentacji przekazał sztandar pocztowi sztandarowemu,           
 a strażacy odnowili ślubowanie.
    Dalsza część uroczystości odbyła się na zewnątrz przy kościele na
placu, gdzie poczet flagowy, poczty sztandarowe i pododdział
wyprowadził Dowódca uroczystości, druh Witold Grunwald. Po
złożeniu meldunku Prezesowi Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP
RP druhowi Arturowi Kuczyńskiemu, odegraniu Hymnu państwowego
i wciągnięciu flagi na maszt głos zabrał naczelnik i w swoim
wystąpieniu powitał gości i przedstawił krótki rys historyczny
jednostki.
  Na uroczystości zgromadzili się licznie przybyli goście. Wśród
zaproszonych znaleźli się między innymi:

•Proboszcz Parafii w Niedźwiadnej Ks. Roman Łempicki, Dziekan
dekanatu szczuczyńskiego Ks. Jacek Majkowski, Kapelan Powiatowy
Strażaków Ks. Andrzej Traczyk;
•Starosta Grajewski Pan Waldemar Remfeld, Prezes Zarządu
Oddziału Powiatowego ZOSP RP druh Artur Kuczyński,
Przewodniczący Rady Miejskiej w Szczuczynie druh Tomasz
Mioduszewski wraz z radnymi;
•Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej   
 w Grajewie mł. bryg. Arkadiusz Lichota, Komendant Powiatowy
Policji w Grajewie mł. insp. Adam Brodowski;
•Prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP druh Mirosław Rainko;
•Orkiestra strażacka OSP w Szczuczynie pod batutą druha Roberta
Świderskiego;
•Poczty sztandarowe z instytucji i jednostek OSP, druhny i druhowie
z Gminy Szczuczyn oraz mieszkańcy najbliższej okolicy.
  Podczas Uroczystości zostały wręczone medale, odznaczenia,
podziękowania i listy gratulacyjne.
 Wszystkim zaproszonym dziękuję za udział i uświetnienie
uroczystości swoją obecnością. Podziękowania składam również
wszystkim, którzy wpłacili środki na renowację sztandaru. 

 

Naczelnik OSP w Niedźwiadnej



Tradycyjnie również, 12 września spotkaliśmy się w szczuczyńskiej świątyni, by wspólną modlitwą podziękować Bogu za coroczne plony.  
 To staropolskie święto nie jest skierowane tylko do rolników, ale do nas wszystkich, do ludzi korzystających z owoców ich ciężkiej pracy.
Inauguracja mszy rozpoczęła się uroczystym wprowadzeniem, przez delegacje rolników z okolicznych wsi, poświęconych wieńców
dożynkowych. 
      W tym roku gospodarzami Dożynek w Szczuczynie byli rolnicy z Danowa i Lipnika, a ich reprezentantami starosta Mariusz Chojnowski
oraz starościna Marta Karwowska. Przekazali oni na ręce ks. proboszcza chleb, który tego dnia symbolizował składaną ofiarę Bogu. 
      Trzeba przyznać gospodarzom tegorocznych dożynek obu parafii, że dekoracja kościołów były imponujące. Z przyjemnością patrzyło
się na wystrój ołtarza, a największe wrażenie robiło przystrojenie terenu przed świątyniami. Pochłonęły one zapewne wiele pracy i energii
mieszkańców, ale efekt końcowy zachwycał w każdym detalu. Gratulujemy kreatywności! 
       W tym roku, dożynki połączone były również z uroczystościami:
- 25-lecia posługi kapłańskiej proboszcza ks. kan. Jacka Majkowskiego;
- 50-lecia życia konsekrowanego brata Władysława Piwko;
- 25-lecia posługi kapłańskiej ks. kan. Andrzeja Popielskiego;
   Życzenia jubilatom złożyli: ministranci, pracownicy Biblioteki Centrum-Kultury, Koła Różańcowe, gospodarze dożynek, Związek
Piłsudczyków oraz przedstawiciele Urzędu Miejskiego w Szczuczynie i Rady Miejskiej na czele z Burmistrzem. Uroczystą mszę uświetniła
również Orkiestra Dęta OSP Szczuczyn. 
      Na zakończenie Dożynek proboszcz przekazał wiernym bochenki chleba, które zanieśli do swoich domów, dzieląc się nim z rodziną.
Chleb to symbol dostatku i pomyślności, z taką intencją zgromadzeni opuścili mury kościoła. Dalsza część dożynek odbyła się na tyłach
klasztoru. Uczestnicy mszy mieli okazję obejrzeć występ szczuczyńskiej Orkiestry Dętej oraz ludowego zespołu Kłosek. 

Dożynki Parafialne
 
 

„Oddaje hołd spracowanym, rękom
polskiego rolnika. Tym rękom, które z

trudnej ciężkiej ziemi wydobywały chleb
dla kraju, a w chwilach zagrożenia były

gotowe tej ziemi strzec i bronić”
– Jan Paweł II
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      29 sierpnia odbyły się dożynki parafialne w kościele pw. Świętego Stanisława Biskupa i Męczennika w Niedźwiadnej. Gospodarzami
tegorocznego święta były wsie Czarnowo i Mazewo, reprezentowane przez starostów: Joannę Kurzątkowską i Dariusza Truszkowskiego.     
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  Spiżarnia pod klasztorem powstała w 2019r.               

 w odpowiedzi na potrzeby lokalnej społeczności.             

Z założenia miało być to miejsce, gdzie rolnicy z Gminy

Szczuczyn będą mogli sprzedawać swoje produkty za

pośrednictwem Centrum Produktu Lokalnego, 

    Dziś, po prawie dwóch latach funkcjonowania wiemy,

że Spiżarnia to nie tylko lokalny sklepik, ale również

miejsce organizacji wielu wydarzeń. Spotkaliśmy się tu na

dniach chleba, wspólnie piekliśmy z Burmistrzem pizzę,                  

a nawet kręciliśmy rolki sushi. W nasze mury zaglądały

również firmy oraz Koła Gospodyń Wiejskich, które

chciały zaprezentować się i promować swoją działalność

w naszej szczuczyńskiej społeczności. Zawsze licznie

odwiedzacie nas w takich momentach, a my mamy jeszcze

więcej energii do organizacji dalszych wydarzeń.

    Spiżarnia nie zapomina również o młodszej grupie

ludzi. Chętnie zapraszamy dzieciaki na wspólne pieczenie

ciastek, czy faworków. Zabawa połączona z nauką to

zawsze świetny pomysł, który z pewnością będziemy

kontynuować. 

    Dlatego po krótkiej przerwie wakacyjnej wracamy ze

zdwojoną siłą. Każdego dnia staramy się dla Was o nowe 

i ciekawe produkty. Planujemy kolejne wydarzenia

 i współprace. Śledźcie nas na Facebooku, tam

przeczytacie najświeższe informacje o asortymencie         

i planowanych działaniach.

  Niezmiennie zapraszamy Was do Spiżarni pod

Klasztorem. Nowością, którą wprowadziliśmy po

wakacjach są dni otwarcia Sklepiku. Od teraz jesteśmy

otwarci od wtorku do niedzieli, w godzinach 6.00-15.00. 

Spiżarnia pod klasztorem po wakacjach

Spiżarnia pod Klasztorem

Umiem pływać
   17 września rozpoczęliśmy kolejną edycję nauki pływania            
w ramach ministrialnego projektu Powszechnej Nauki
Pływania "Umiem pływać", realizowanego przez Gminę
Szczuczyn. 
  Uczniowie kl. III szkół podstawowych w Szczuczynie                       
i Niedźwiadnej co tydzień uczęszczać będą na zajęcia na
Pływalnie Miejską w Grajewie, by zdobyć nowe umiejętności   
i techniki pływania. Tegoroczny kurs prowadzą instruktorzy:
Krzysztof Jaworowski oraz Wojciech Łapiński, natomiast
opiekunami 30-osobowej grupy podopiecznych są Paulina
Konopka i Agnieszka Karpińska. 
    W trakcie 20-godzinnego kursu uczniowie będą mieli
okazję również zadbać o skorygowanie wad postawy,                         
a także poznać alternatywę na spędzanie wolnego czasu.
Jest to ogromna szansa, by dzieciaki mogły skorzystać                  
z mniej popularnych aktywności,  
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   Za nami Festyn Naukowy pod nazwą „SamoRządowe Przygody z Nauką”,
realizowany przez Łomżyńskie Forum Samorządowe we współpracy            
 z Wyższą Szkołą Agrobiznesu w Łomży i Urzędem Miejskim w Szczuczynie.
   Na uczestników wydarzenia czekały stoiska naukowe przygotowane przez
Wyższą Szkołę Agrobiznesu w Łomży, stoiska na których prezentowały się
m.in. żołnierze 13 Batalionu Lekkiej Piechoty w Łomży, Nadleśnictwo
Rajgród, GAZ-SYSTEM S.A. Na zaproszenie odpowiedział również oddział
żołnierzy USA stacjonujący w Polsce w ramach Kontyngentu NATO, które
wzbudziło zachwyt wśród uczestników wydarzenia. Na fanów motoryzacji
czekały „szybkie auta” przygotowane przez Zespół Szkół w Szczuczynie.
Jak zwykle mogliśmy liczyć na wsparcie Strażaków z Ochotniczej Straży
Pożarnej w Szczuczynie. Utworzone również zostało stanowisko promujące
szczepienia przeciwko Covid-19. Tego dnia bawiła się z nami Gwiazdeczka -
maskotka.
    Na scenie wystąpiła grupa Seniorów „Żyjmy zdrowo i wesoło”, dziewczęta
ze Szkoły Podstawowej im. Zesłańców Sybiru w Niedźwiadnej, zespół
"Kłosek” z Zespołu Szkół w Niećkowie oraz grupa z Grajewa z pokazem
karate.
   W pikniku wzięli również udział przedstawiciele Łomżyńskiego Forum
Samorządowego i Lokalnej Grupy Działania ,,Biebrzański Dar Natury”.
Pozostałe atrakcje, które były zaplanowane na ten dzień to m.in.:
dmuchańce, animacje dla dzieci, malowanie twarzy, robienie warkoczyków.
Został zapewniony poczęstunek dla wszystkich uczestników: grochówka,
grill, wata cukrowa, popcorn oraz napoje.
  Festyn finansowany przez Ministerstwo Edukacji i Nauki w ramach
programu „Społeczna odpowiedzialność nauki”.
Do zobaczenia na kolejnych imprezach!

Referat Współpracy Partnerskiej i Rozwoju Kapitału Ludzkiego 

Festyn Naukowy 
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Zabiegany 1 października

 ŻOŁNIERSKA POMOC 

     Kiedy nasze miasteczko odwiedza wojsko, zawsze dzieją się
ciekawe rzeczy. Zazwyczaj żołnierze odwiedzają nas podczas
organizowanych imprez okolicznościowych, gdzie prezentują
swoje wozy bojowe, umundurowanie czy broń. Mieszkańcy
Szczuczyna zawsze miło podchodzili do spotkań                        
 z amerykańskimi żołnierzami, z czego może wynikać chęć
współpracy tychże wojsk z Gminą Szczuczyn. 
  Zupełnie niespodziewanie dowódca brygady weteranów
stacjonujących w Bemowie Piskim zaproponował Burmistrzowi
Szczuczyna, że pomogą oni w odnowieniu szczuczyńskiego
zabytku – Muzeum Pożarnictwa. Pomysł zamienił się w szybką
realizację i tak, 1 października odwiedziło nas 66 żołnierzy,
chętnych do niesienia bezinteresownej pomocy. Dzięki ich
zaangażowaniu w kilka godzin udało się odświeżyć obiekt            
i zakonserwować jego zewnętrzną część jeszcze przed zimą.
    Żołnierze zapewniają, że to nie była ich ostatnia wizyta.
Chętnie wesprą nas wiosną przy sadzeniu drzew i krzewów. 
    Trzeba przyznać, że bezinteresownej pomocy możemy się
uczyć od amerykańskich wojskowych. Ich zapał i chęć do 
 działania pozwalam nam dzisiaj cieszyć się z odświeżonego
budynku Muzeum Pożarnictwa. 
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   #sadziMy

pod takim hasłem odbyła się tegoroczna ogólnopolska akcja sadzenia drzew. Gmina Szczuczyn dzięki Nadleśnictwu Rajgród otrzymała
30 sadzonek drzew, które zasadziliśmy wspólnie z uczniami szkół podstawowych. 
   Ideą akcji jest zwiększenie ilości sadzonych drzew, które jako tereny zielone, obecnie stanowią trzecią część Polski. Jak ważna dla
człowieka jest natura nie trzeba nikomu przypominać. Ważne jest, aby od najmłodszych lat wpajać dzieciom istotę tworzenia nowych
miejsc zielonych. Dlatego wybór miejsc, gdzie zostaną zasadzone drzewa był oczywisty. 
   Przy okazji wizyty żołnierzy amerykańskich, czworo z nich pojechało z nami do szkół, by pomóc w realizacji akcji #sadziMY. Wiele było
radości wśród dzieci na widok żołnierzy. Tacy pomocy to niezwykli goście w murach naszych szkół . Dzięki nim sadzenie drzewek było
jeszcze ciekawsze. 
   #sadziMy to nie chwilowa akcja, jej celem jest również nauka dbania o zasadzone drzewa. Dlatego uczniowie zgodzili się nadzorować
pielęgnacje swoich sadzonek oraz czuwać nad procesem rozwoju małej sadzonki w dorosłe drzewo.

Referat Współpracy Partnerskiej i Rozwoju Kapitału Ludzkiego
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   Z dniem 1 lipca 2020 r. Gmina Szczuczyn rozpoczęła realizację projektu w partnerstwie z Litwą, na który otrzymała dofinansowanie              
w ramach Programu Interreg V-A Litwa-Polska 2014-2021. Projekt ”Rozszerzenie usług wsparcia biznesu dla rozwoju przedsiębiorstw              
w gminach Mariampol i Szczuczyn” ma na celu osiągnięcie wyższej jakości i skuteczności usług wsparcia przedsiębiorczości w obszarze
przygranicznym.
   Opracowany system wsparcia lokalnych przedsiębiorców będzie polegał na pomocy doradczej, udostępnieniu przestrzeni użytkowej
oraz sprzętu niezbędnego do prowadzenia działalności. W szczególności pomoc ta dotyczyć będzie początkujących przedsiębiorców lub
tych, którzy chcą zacząć świadczyć usługi na terenie Gminy Szczuczyn oraz obszarze przygranicznym. Dzięki projektowi lokalni
przedsiębiorcy zyskają podstawową wiedzę oraz techniki niezbędne do prowadzenia firmy. Zaplanowany cykl warsztatów tematycznych              
i szkoleń przyczynią się do podniesienia kwalifikacji pracowników firm, które zainteresowane są uczestnictwem w projekcie.
   W tym celu Szczuczyn wybuduje budynek, w którym utworzone zostanie Centrum Rozwoju Przedsiębiorczości. Mariampol natomiast
wyremontuje istniejący już obiekt i zaadaptuje jego pomieszczenia na Centrum Informacji Biznesowej i Turystycznej. Powstałe kompleksy
wspomogą lokalną działalność na rzecz rozwoju przedsiębiorczości, pozyskiwaniu młodych i dynamicznych przedsiębiorców              
z nowatorskimi pomysłami na biznes.
  Oprócz powyższego, projekt zakłada również przeprowadzenie szeregu szkoleń, seminariów, konsultacji biznesowych promujących
współpracę polsko-litewską, a także konferencji oraz targów międzynarodowych. 
   8 października 2021 r., w Centrum Muzealno-Warsztatowym w Szczuczynie odbyła się pierwsza międzynarodowa konferencja pn.
”Rozwój przedsiębiorczości w regionie przygranicznym do 2030 roku”, w której uczestniczyła również delegacja przedstawicieli
samorządu przedsiębiorców litewskich. Stronę polską reprezentowali samorządowcy, posłowie, dyrektorzy szkół oraz przedsiębiorcy
działający na terenie Gminy Szczuczyn. Głównym tematem rozmów była wymiana doświadczeń w podejmowaniu współpracy
transgranicznej oraz określenie roli samorządu w kooperacji z przedsiębiorcami.

Pierwsza międzynarodowa konferencja pn. ”Rozwój
przedsiębiorczości w regionie przygranicznym do
2030 roku”
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  Grupę przedsiębiorców tworzyli: Witold Karczewski – Prezes Podlaskiej Izby Przemysłowo – Handlowej, Marco Giacomelli – Archiva Group
Sp. z o.o., Paweł Zakrzewski – Zakłady Mięsne Zakrzewscy Sp. z o.o., Radosław Wierzbicki – Hartika Sp z o.o., Monika Lipska – Torpol S.A.,
Stanisław Sobolewski – Prost-key Packing Sp.j.
 Prowadzone dyskusje pozwoliły na poznanie realiów codziennej pracy wykonywanej zarówno po stronie samorządu, jak                   
i przedsiębiorców. Zarówno jedni, jak i drudzy ograniczeni są często przepisami prawa, które w dużej mierze stoją na drodze do szybkiego
rozwoju przedsiębiorczości. Jednak dobra współpraca obu podmiotów daje szanse na stworzenie płaszczyzny do podejmowania wspólnych
działań , a połączenie doświadczeń obu Partnerów pozwoli również na współpracę transgraniczną pomiędzy podmiotami wspierającymi
inkubatory przedsiębiorczości i biznes centra. 
   Kolejna zaplanowana konferencja odbędzie się na Litwie. Uczestniczyć w niej będzie również polska strona. 

                                                            Całkowity koszt projektu: 591 596,13 €

                                             Gmina Szczuczyn: całkowity koszt zadania: 387 425,23 € 
                                            – dofinansowanie: 329 338,64 €, wkład władny 58 118,59 €

                                                     Mariampol: całkowity koszt zadania 204 138,90 €
                                            – dofinansowanie 173 518,06 €, wkład własny: 30 620,84 €
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 Na wstępie, Burmistrz Szczuczyna – Artur Kuczyński,
przedstawił swoją wizję rozwoju przedsiębiorczości w Gminie
Szczuczyn do 2030 r. Wymowna prezentacja Burmistrza
pokazała mnogość zadań, które w ciągu jego wieloletniej pracy
udało się zrealizować, by wizytówką Szczuczyna stała się
rozwinięta strefa przedsiębiorczości. Jak wspomina, wciąż
finalizuje kolejne założenia, aby do 2030 r. obrany cel stał się
rzeczywistością.
 Następnie w dwóch kolejnych panelach głos zabrali
samorządowcy oraz przedsiębiorcy. Grupę władz lokalnych
i regionalnych reprezentowali: Artur Kuczyński – Burmistrz
Szczuczyna, Witold Liszkowski – Wójt Gminy Puńsk, Arkadiusz
Nowalski – Burmistrz Miasta Sejny, Zbigniew Karwowski –
Burmistrz Moniek, Beata Sokołowska – Burmistrz Białej Piskiej
oraz przedstawiciel parlamentu, Stefan Krajewski – poseł na
Sejm RP. 
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„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.

 Rozbudowa infrastruktury kanalizacyjnej 
i wodociągowej w Gminie Szczuczyn

   W sierpniu br. zostało przeprowadzone postępowanie o udzielenie zamówienia na zadanie pn. Usprawnienie gospodarki wodno-
ściekowej na terenie gminy Szczuczyn – etap II. W postępowaniu wzięło udział dwóch Oferentów, których cena ofertowa różniła o ok. 64
tyś. zł. Po wnikliwej weryfikacji złożonych ofert został wyłoniony Wykonawca –  Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „Zieja” Ryszard Zieja,   
z którym 14 września Burmistrz Szczuczyna – Artur Kuczyński, reprezentujący Gminę Szczuczyn podpisał umowę opiewającą na kwotę 
 2 150 200,00zł. Przekazanie terenu wykonywania robót nastąpiło 15 września br., Wykonawca już w kolejnych dniach zaczął
przygotowania do rozpoczęcia robót budowlanych w zakresie objętym ww. umową. Zakończenie prac przewidziane jest na 28.04.2023r.

Projekt obejmuje budowę kanalizacji
sanitarnej o długości 730,5m i średnicy sieci
200mm wraz z przyłączeniami do
istniejących budynków mieszkalnych na
przedłużeniu ulicy Pawełki od skrzyżowania
z ulicą Falkowskiego do projektowanej
przepompowni ścieków P2 (budynek Świdry
Awissa 2) wraz z odtworzeniem
nawierzchni na całej szerokości i długości
jezdni (odtworzenie podbudowy, warstwy
wiążącej i ścieralnej zgodnie z projektem
przebudowy nawierzchni) po zakończonych
robotach ziemnych. Druga część zadania
dotyczy przebudowy stacji uzdatniania
wody w miejscowości Niedźwiadna.  

   Zakres prac obejmuje budowę zbiornika retencyjnego wody pitnej o poj. 100m3, wykonanie rurociągów zasilających zbiornik retencyjny
oraz łączących zbiornik z zasilaniem stacji wraz z wykonaniem okablowania instalacji sygnalizacji poziomu wody i sterowania pomp zestawu
hydroforowego. Efektami uzyskanymi dzięki realizacji operacji są m.in. zapewnienie stałych dostaw wody pitnej o właściwej jakości do
mieszkańców pobliskich wsi oraz optymalizacja kosztów eksploatacji stacji uzdatniania wody, w tym ujęcia. 
  Zadanie pn. Usprawnienie gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Szczuczyn – etap II współfinansowane jest ze środków Unii
Europejskiej w ramach poddziałania Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej
infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata
2014-2020. Operacja ma na celu poprawę warunków życia mieszkańców poprzez redukcję ścieków dostających się do gleby oraz
usprawnienie systemu zaopatrzenia w wodę pitną. Szacowana wartość zadania na dzień składania wniosku wynosiła 1 849 005,10 zł, zaś
otrzymane dofinansowanie stanowi 63,63% kosztów kwalifikowanych, tj. 956 521,00 zł. 
  Kompleksowe usprawnienie gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Szczuczyn umożliwi sprawny odbiór ścieków oraz zapewni
niezawodność dostaw wody pitnej, co przełoży się na wzrost jakości życia mieszkańców. Inwestycja w ogromnym stopniu przyczyni się do
poprawy stanu środowiska naturalnego. 

Referat Rozwoju i Inwestycji
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Powstanie świetlica w Rakowie
 W dniu 08 września 2021r. Stowarzyszenie „Szczuczyn 29”
podpisało umowę z Wykonawcą Firmą Handlowo-Usługową
„Mag-Bud” Piotr Lipski na roboty budowlane dotyczące
budowy świetlicy wiejskiej we wsi Rakowo. Wykonawca
wycenił zakres robót objętych ww. umową na kwotę 227
857,50 zł, zaś termin ich zakończenia przewidziano na
dzień 15.06.2022r. Po podpisaniu protokołu przekazania
terenu Firma niezwłocznie rozpoczęła prace ziemne przy
budowie obiektu.
  Inwestycja swym zakresem obejmuje budowę budynku
świetlicy wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną.                    
W środku zostaną wydzielone pomieszczenia sali ogólnej,
socjalne, gospodarcze i toaleta. Ogrzewanie wewnątrz
budynku zapewniać będzie zlokalizowany w sali głównej
kominek oraz grzejniki elektryczne. Powierzchnia użytkowa
budynku wynosi ok. 82m².

 Operacja pn. „Zaspokajanie potrzeb społeczności
lokalnych poprzez budowę świetlicy wiejskiej               
w miejscowości Rakowo, gm. Szczuczyn” mająca na
celu budowę świetlicy wiejskiej celem zwiększenia
dostępności do oferty kulturalnej i rekreacyjnej
skierowanej do społeczności lokalnej
współfinansowana jest ze środków Unii
Europejskiej w ramach poddziałania „Wsparcie na
wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju
lokalnego kierowanego przez społeczność”
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata
2014-2020. Szacowana wartość realizowanej
operacji wyniosła 224 147,70 zł, zaś wartość
dofinansowania, które udało się pozyskać
Stowarzyszeniu stanowi 100 % tej kwoty, tj. 224
147,00 zł. Operacja realizowana jest w ramach
strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez
społeczność wdrażanej przez LGD Biebrzański Dar
Natury.

 

   Inwestycja ta jest zalążkiem wielu planowanych do zrealizowania działań skierowanych w szczególności na ogólnorozumianą integracją
społeczną. W pierwszej kolejności założone zostanie Koło Gospodyń Wiejskich, które otworzy dla danej miejscowości wiele ścieżek na
pozyskanie dofinansowań. 

 Stowarzyszenie Szczuczyn 29
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·Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczuczynie – 86 273 50 81

·Posterunek Policji w Szczuczynie – 86 474 10 15

·Pogotowie – 999

·Bezpłatny telefon alarmowy – 112

·dla osoby samotnie gospodarującej – 776 zł,

·dla osoby w rodzinie – 600 zł.

  W związku z zbliżającym się okresem zimowym Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczuczynie, wzorem lat ubiegłych,

kierując się troską o wszystkie osoby starsze, samotne, chore, niepełnosprawne czy bezdomne rozpoczyna działania    

 w ramach „Akcja zima 2021/2022”.

Zbliżający się okres zimowy to bardzo trudny czas dla osób w podeszłym wieku, niepełnosprawnych, samotnych,

przewlekle chorych, bezdomnych, a także dla rodzin niezaradnych życiowo. Złe warunki atmosferyczne, znaczne spadki

temperatur, opady i wiatr mogą stanowić zagrożenie nie tylko dla zdrowia, ale i życia tych osób. Mając również na

uwadze aktualną sytuację epidemiologiczną zwracamy się do Państwa z apelem o zwrócenie szczególnej uwagi na osoby,

które mogą potrzebować pomocy. Osoby samotne, starsze, niepełnosprawne, które niejednokrotnie nie są w stanie

zabezpieczyć swoich podstawowych potrzeb mogą pozostawać bez opału, odpowiedniej odzieży dostosowanej do

warunków atmosferycznych, leków, a także mogą mieć utrudniony dostęp do służby medycznej. Prosimy również          

 o zwrócenie szczególnej uwagi na dzieci wychowujące się w rodzinach niezaradnych życiowo, dotkniętych dysfunkcją,

które mogą nie mieć zabezpieczonej odzieży adekwatnej do panujących warunków, czy odpowiedniej opieki rodziców.

Bardzo Państwa prosimy o zaangażowanie w działania pomocowe, zachęcamy do alarmowania o zagrożeniach

odpowiednich służb działających na terenie naszej gminy, a także do pomocy międzysąsiedzkiej, nic nie zastąpi bowiem

zwykłej ludzkiej czujności i wrażliwości.

Telefony kontaktowe:

Informujemy także, że wykaz placówek schronienia na terenie województwa podlaskiego znajduje się na stronie:

https://www.gov.pl/web/uw-podlaski/jednostki-udzielajace-wsparcia-osobom-bezdomnym

Pomoc społeczna
Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2021 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych

oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1296) od 1 stycznia 2022 r. obowiązywać

będą nowe kryteria w pomocy społecznej.

Nowe kryteria dochodowe uprawniające do świadczeń z pomocy społecznej będą wynosić:

Należy zaznaczyć, że przyjęcie nowych kryteriów dochodowych wpłynie również na zwiększenie maksymalnej kwoty

zasiłku stałego – do wysokości 719 zł.

Kwota dochodu z 1ha przeliczeniowego wzrośnie do wysokości 345 zł.

Dzięki tym zmianom będzie można uzyskać nie tylko wyższe świadczenia pieniężne, ale objąć wsparciem także większą

liczbę osób i rodzin. Dotyczy to w szczególności zasiłków: stałego, okresowego i celowego.

Świadczenia rodzinne i fundusz alimentacyjny
Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczuczynie informuje, że obecnie trwa przyjmowanie wniosków na nowy okres zasiłkowy

2021/2022. Wnioski o przyznanie zasiłku rodzinnego oraz świadczeń z funduszu alimentacyjnego można składać drogą

elektroniczną przez ministerialny portal empatia.mrpips.gov.pl, bankowość elektroniczną lub portal usług

elektronicznych ZUS, a także w formie papierowej. 

Akcja zima 2021/2022

AKTUALNO�CI Z O�RODKA POMOCY SPOŁECZNEJ
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zasiłek rodzinny do 30.11.2021 r. (po tej dacie zasiłek przysługuje od miesiąca złożenia wniosku),
·fundusz alimentacyjny do 31.10.2021 r. (po tej dacie zasiłek przysługuje od miesiąca złożenia wniosku).

·osoba fizyczna samotnie zamieszkująca i gospodarująca (gospodarstwo domowe jednoosobowe);
·osoba fizyczna oraz osoby z nią spokrewnione lub niespokrewnione pozostające w faktycznym związku, wspólnie z nią
zamieszkujące i gospodarujące (gospodarstwo domowe wieloosobowe).

·przedostatnim roku kalendarzowym poprzedzającym rok, w którym złożono żądanie wydania zaświadczenia – w przypadku żądania
złożonego w okresie od dnia 1 stycznia do dnia 31 lipca danego roku;
·ostatnim roku kalendarzowym poprzedzającym rok, w którym złożono żądanie wydania zaświadczenia – w przypadku żądania
złożonego w okresie od dnia 1 sierpnia do dnia 31 grudnia danego roku.

·bankowość elektroniczną,
·Platformę Usług Elektronicznych ZUS PUE,
·portal emp@tię,
·bądź z pomocą pracownika ZUS w placówce ZUS lub podczas e-wizyty w ZUS.

Ostateczne terminy składania wniosków na nowy okres 2021/2022:

Przy ustalaniu prawa do świadczeń rodzinnych i świadczeń z funduszu alimentacyjnego będzie uwzględniany dochód za rok 2020             
z uwzględnieniem utrat i uzysków dochodów.
Dochód z gospodarstwa rolnego z 1 ha przeliczeniowego w 2020 r. wyniósł 3 819 zł.
Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługiwać będą od 1 października, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę w rodzinie
nie przekroczy kwoty 900 zł.
Świadczenia rodzinne przysługują jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 674 zł, kryterium dla
rodziny z dzieckiem niepełnosprawnym 764 zł.
 

Czyste powietrze

Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczuczynie realizuje zadanie z zakresu wydawania zaświadczeń o wysokości przeciętnego miesięcznego
dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego dla osób ubiegających się o dofinansowanie z programu „Czyste
powietrze”. Do ustalania wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu, stosuje się przepisy ustawy z dnia 28 listopada 2003 r.            
 o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 111 ze zm.)
Osoba fizyczna, która zamierza złożyć wniosek o przyznanie dofinansowania z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej lub Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, może złożyć żądanie wydania zaświadczenia                
 o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka jej gospodarstwa domowego.
Gospodarstwo domowe tworzą:

Wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu ustalana jest na podstawie dochodów osiągniętych w:

Wnioski o wydania zaświadczenia o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka jej gospodarstwa
domowego są w Ośrodku Pomocy Społecznej w Szczuczynie, ul. Plac 1000-lecia 23, w dni robocze w godzinach:
   

poniedziałek - wtorek: 7:30 - 15:30 
·środa: 9:00 - 17:00

·czwartek - piątek: 7:30 - 15:30
 

Dobry Start

Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczuczynie nie przyjmuje wniosków o świadczenie Dobry Start. Od lipca 2021 r. wnioski o ustalenie
prawa do świadczenia Dobry Start na rozpoczęcie roku szkolnego składa się wyłącznie do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych (ZUS)      
 w terminie od 1 lipca do 30 listopada.
Wnioski o świadczenie Dobry Start należy składać do ZUS tylko drogą elektroniczną poprzez:

Wniosek złożony po upływie terminu (po 30 listopada danego roku) pozostanie bez rozpatrzenia.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczuczynie
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   W maju tego roku Biblioteka – Centrum Kultury w Szczuczynie przy
ogromnym wsparciu Urzędu Miejskiego w Szczuczynie pozyskała
fundusze na dofinansowanie zadania „Zakup strojów ludowych dla
zespołu Kłosek”, realizowanego w ramach programu Etno Polska 2021 
 ze środków finansowych Narodowego Centrum Kultury. Całkowity koszt
zadania wyniósł 66 000 zł z czego 62 000 zł to dotacja w ramach
programu Etno Polska 2021, a 4 000 zł to wkład własny szczuczyńskiej
instytucji kultury. 
   Na początku września dotarły do nas zamówione stroje. Po dokładnym
sprawdzeniu i skrupulatnym przeliczeniu zamówienia, na które składa się
32 kompletnych strojów ludowych, w tym 16 kurpiowskich, (8 damskich,
8 męskich) i 16 podlaskich, (8 damskich, 8 męskich), przyszedł czas na
zademonstrowanie zakupów. Zespół ludowy Kłosek z Zespołu Szkół    
 w Niećkowie wyruszył w lokalne tournée uświetniając swym występem   
w nowo zakupionych strojach: Dożynki Parafialne w Szczuczynie        
 (12 września), jubileusz małżeństw w Wąsoszu (13 września), festyn
koła gospodyń w Niedźwiadnej (18 września), festyn „SamoRządowe
Przygody z Nauką” w Szczuczynie (19 września), na zakończenie tournée
młodzież z Zespołu Szkół w Niećkowie wystąpiła w siedzibie BCK                  
w Szczuczynie (29 września).
  Przedsięwzięcie – „Zakup strojów ludowych dla zespołu Kłosek” to
efekt partnerskiej współpracy Urzędu Miejskiego w Szczuczynie,
Biblioteki – Centrum Kultury w Szczuczynie i Zespołu Szkół                     
w Niećkowie. RAZEM MOŻNA WIĘCEJ!!! 

   

Razem można więcej

Biblioteka – Centrum Kultury w Szczuczynie 
 
 

DZIAŁALNO�� BIBLIOTEKI - CENTRUM KULTURY 

Wyjątkowa wystawa
  W dniu 8 września 2021 r. o godz. 13.00 w siedzibie Biblioteki – Centrum Kultury w Szczuczynie uroczyście otwarto wystawę „Afisze
przedstawień teatralnych i koncertów na przełomie XIX i XX wieku w powiecie szczuczyńskim”. Wystawa, na której można obejrzeć
dwadzieścia skanów archiwalnych afiszy trafiła do Szczuczyna dzięki współpracy z Archiwum Państwowemu w Suwałkach Odział w Ełku.
W czasie wernisażu goście mieli okazję – przyjemność obejrzeć nie tylko unikatowe materiały źródłowe, ale też wysłuchać referatu
Dyrektora BCK w Szczuczynie Janusza Siemiona pt.: „Szczuczyn – siedzibą powiatu biebrzańskiego, a następnie szczuczyńskiego”. 
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  Prelekcja wzbogacona została pokazem slajdów – zdjęć                         
i dokumentów z tamtego okresu oraz czytanymi przez Annę
Wojsław starszego bibliotekarza szczuczyńskiej Instytucji
fragmentami z książki „Nad Pissą, Wissą i Narwią: podróż
sentymentalna” profesora Bohdana Stefana Winiarskiego.              
 W spotkaniu wzięli udział mieszkańcy Szczuczyna oraz uczniowie
Szkoły Podstawowej im. Zesłańców Sybiru z Niedźwiadnej wraz        
z opiekunkami Alicją Śleszyńską i Jolantą Nerkowską. Gościem
honorowym wystawy była Pani Anna Bus Kierownik Oddziału
Archiwum Państwowego w Suwałkach Oddział w Ełku.
    Szczuczyńskie Centrum Kultury wyszło również z inicjatywą do
lokalnych szkół podstawowych i średnich, zapraszając dzieci            
 i młodzież szkolną wraz z opiekunami, by do końca roku korzystali    
z możliwości zwiedzania wystawy i udziału w spotkaniach     

edukacyjnych pt.: „Szczuczyn – siedzibą powiatu biebrzańskiego,     
 a następnie szczuczyńskiego”. Zainteresowanych prosimy           
o wcześniejsze umawianie spotkań dzwoniąc pod numer
 86 262 10 36/37.
 Wernisaż inauguruje cykl wydarzeń przygotowanych przez
szczuczyńskie Centrum Kultury z okazji przypadającej w przyszłym
roku 330. rocznicy nadania PRAW MIEJSKICH SZCZUCZYNOWI.
  Wystawę można oglądać w holu wystawienniczym BCK do            
 31 grudnia 2021 roku

Janusz Siemion 
 

Osobowość Roku 2019 i 2021
  W dniu 10 września 2021 roku starszy bibliotekarz Biblioteki –
Centrum Kultury w Szczuczynie Pani Anna Wojsław wraz                
 z Dyrektorem tej Instytucji Kultury Panem Januszem Siemion, wzięli
udział w wydarzeniu „Gala Osobowość Roku 2019 i 2020”, którą
zorganizowano w budynku Opery i Filharmonii Podlaskiej im.
Stanisława Moniuszki w Białymstoku. 
  Podczas Gali st. bibliotekarz Anna Wojsław odebrała statuetkę      
 i dyplom „Osobowość Roku 2019 w kategorii Kultura w powiecie
grajewskim” za zaangażowanie w realizację zadania publicznego     
 w zakresie promocji kultury fizycznej i sportu przez realizowanie
projektu „Czas na relaks”, który miał na celu rozwój kultury
fizycznej dzieci i młodzieży, integrację społeczności wokół świetlic
wiejskich, wyrównanie dostępu do kultury fizycznej oraz poznawanie
regionu.
    Dyrektor BCK Janusz Siemion odebrał statuetkę i dyplom „Osobowość Roku 2020  w kategorii Kultura w powiecie grajewskim” za
przygotowanie gry "Literacki Matrix" która zajęła pierwsze miejsce w konkursie wojewódzkim na najlepszą literacką grę biblioteczną
zorganizowanym przez Książnicę Podlaską im. Łukasza Górnickiego w Białymstoku. Przyznane Dyrektorowi wyróżnienie „Osobowość Roku 
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   W czasie dwudniowego spotkania podlaskich bibliotekarzy odbyły się
także warsztaty „Plan na planszówki”. Zorganizowano również wyjazd do
Supraśla, gdzie odbyła się prezentacja tamtejszej siedziby Biblioteki
Publicznej, w której bibliotekarze z regionu podzielili się realizowanymi
przez siebie „dobrymi praktykami”. Organizatorzy zadbali również               
 o integrację. Był to jak orzekli jednogłośnie uczestnicy spotkania bardzo
potrzebny i z pożytkiem spędzony czas. 

2020..." to efekt ciężkiej pracy całej załogi –
zespołu Biblioteki – Centrum Kultury                 
 w Szczuczynie. Bardzo dziękuję moim koleżankom  
i kolegom, że nie szczędzą sił, zapału i czasu na
rzecz rozwoju naszej Instytucji, a tym samym jej
oferty dla mieszkańców nie tylko naszego regionu.
  W tym roku odbyło się podsumowanie plebiscytów
z dwóch poprzednich lat, gdyż ze względu na
ograniczenia „covidowe” Gali w minionym roku nie
zorganizowano.

 

                                                              
   W dniach 15-16 września Książnica Podlaska im. Łukasza Górnickiego           
w Białymstoku zorganizowała konferencję pt. „I Podlaskie Spotkanie
Bibliotekarzy - integracja, aktywizacja, doskonalenie”. Bardzo bogaty               
i różnorodny program konferencji, której głównym punktem była debata na
temat „Biblioteka i/czy dom kultury” sprawił, że wzięła w niej udział ponad
setka przedstawicieli bibliotek z Podlasia – dyrektorów i bibliotekarzy.           
W debacie, która cieszyła się ogromnym zainteresowaniem i wywołała wiele
emocji wzięli udział: Andrzej Bajguz – dziennikarz Polskiego Radia Białystok,
Joanna Trusiuk – Kierownik Działu Instrukcyjno – Metodycznego Książnicy
Podlaskiej, do udziału w debacie został również zaproszony Janusz Siemion
– Dyrektor Biblioteki  -  Centrum Kultury w Szczuczynie. Dyskusję
prowadził Łukasz Zabielski – Kierownik Działu Badań Filologiczno -
Bibliograficznych Książnicy Podlaskiej.

 

Janusz Siemion 
 

Pierwsze podlaskie spotkanie bibliotekarzy

Janusz Siemion 
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 Stowarzyszenie „Nasz Szczuczyn” zawarło w dniu 12.03.2021
umowę z Gminą Szczuczyn, reprezentowaną przez Artura
Kuczyńskiego – Burmistrza Szczuczyna na realizację zadania
publicznego w zakresie promocji kultury fizycznej i sportu na okres
od 01.03.2021 do 31.08.2021. Zadanie to realizowane było od
01.07.2021 do 31.08.2021. Celem projektu było propagowanie ducha
zdrowej rywalizacji, ożywienie świetlic wiejskich, radość                             
z przebywania ze sobą oraz integracja rodzinna (wspólne, aktywne
spędzanie czasu wolnego).
 Projekt „Turbobieg – łączymy pokolenia” to propozycja promowania
zdrowego, aktywnego trybu życia i kultury fizycznej skierowana do
wszystkich mieszkańców miasta i gminy Szczuczyn i nie tylko (od
najmłodszych do najstarszych). Bieg składał się z poszczególnych
stacji z przeszkodami i stacji zręcznościowych m.in. bieg przez
opony, bieg przez płotki, stacja trampoliny, stacja z hantlami, stacja
z tunelem sprawnościowym, stacja slalom, stacja skok przez koła,
strefa zręcznościowa: rzut oszczepem, strzelanie 

„Turbobieg – łączymy pokolenia” – projekt Stowarzyszenia
„Nasz Szczuczyn”

z łuku, stacja linowa – podciąganie się na linie – przeciąganie liny, stacja
wspinaczkowa.
   Zawody sportowe (bieg z przeszkodami wzorowany był na popularnym
w Polsce i na świecie biegu tzw. Runmagedonie) w formie treningów
odbędą się w czterech okręgach:
1.Miasto Szczuczyn – 07.07.2021,
2.Niećkowo – 14.07.2021 (Niećkowo, Danowo, Bzury, Milewo,
Niedźwiedzkie, Świdry Awissa),
3.Niedźwiadna – 21.07.2021 (Niedźwiadna, Dołęgi, Jambrzyki, Chojnowo,
Czarnówek, Załuski, Czarnowo, Mazewo, Brzeźno, Kurki, Sokoły,
Koniecki Małe, Koniecki Rostroszewo, Obrytki),
4.Bęćkowo – 28.07.2021 (Bęćkowo, Lipnik, Tarachy, Stare Guty, Gutki,
Skaje, Wólka, Rakowo, Zacieczki).
   Z przyznanej nam dotacji w wysokości 10 000,00 zł zakupiliśmy
sprzęt sportowy, niezbędny do realizacji zadania (tunele sprawnościowe,
płotki z regulowaną wysokością, liny do przeciągania, oszczepy, zestawy
strzelnicze – łuk i tarcza, dmuchane napisy startowe, drabinki,
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Dotacja na zakup nowości do biblioteki
Anna Wojsław

   Biblioteka – Centrum Kultury w Szczuczynie, tak jak w latach
wcześniejszych, otrzymała dofinasowanie na zakup nowości wydawniczych
w wysokości 9 600,00 zł. Dofinansowanie przyznano w ramach Programu
Wieloletniego „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021 –
2025”, Kierunek interwencji 1.1. Zakup i zdalny dostęp do nowości
wydawniczych. 
    Celem Programu jest wzmocnienie potencjału bibliotek w środowiskach
lokalnych poprzez wzrost atrakcyjności i dostępności ich zbiorów.
Podstawowym elementem przesądzającym o atrakcyjności zbiorów danej
biblioteki jest wystarczająca liczba nowości wydawniczych, dostępnych       
 w formatach uwzględniających zróżnicowane preferencje czytelnicze        
 (tj. publikacje tradycyjne, e-booki, audiobooki). Został on stworzony z myślą
o aktywności czytelniczej w bibliotekach publicznych poprzez kreowanie
wzrostu liczby wypożyczanych publikacji oraz wzrostu liczby czytelników
bibliotek publicznych. Szczególny nacisk został położony na budowanie
nawyków czytelniczych poprzez stały dopływ nowości wydawniczych,
możliwość systematycznej aktualizacji zasobów (ubytkowania),                 
a w konsekwencji zwiększenie oferty czytelniczej dla użytkowników
bibliotek.                                                                               

dmuchane koła, trampoliny, hantle winylowe), nagrody rzeczowe, puchary oraz opłaciliśmy sędziego. Zabezpieczyliśmy też pewną kwotę
na zakup artykułów spożywczych, usługi drukarskie związane z projektem i opiekę medyczną podczas treningów i finału sprawowaną
przez Grupę Ratowniczą Nadzieja. 
   Finał projektu odbył się 13.08.2021r. na boisku przy Hali Sportowej w Szczuczynie (ul. Grunwaldzka 2), podczas którego uczestnicy
treningów zmierzyli się między sobą w poszczególnych kategoriach wiekowych. Zwycięzcami biegów zostali:
kategoria dzieci
1. Jarosław Szmigielski
2. Tomasz Chyliński
3. Dominika Maciorowska
kategoria młodzież
1. Olga Koniecko
2. Klaudiusz Waszkiewicz
3. Daniel Piasecki
kategoria dorośli
1. Milena Karwowska
2. Agnieszka Karpińska
3. Marcin Łapiński
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Anna Wojsław

   Dnia 3 września 2021 roku zaproszeni goście oraz uczestnicy
akcji zebrali się w siedzibie Biblioteki - Centrum Kultury, aby
wysłuchać odczytanych fragmentów scen tegorocznej lektury.
Czytanie odbyło się w sali konferencyjnej, która na tę okazję
została specjalnie zaaranżowana na salon państwa Dulskiech         
 w którym rozgrywa się akcja utworu. Fragmenty scen sztuki
Zapolskiej zostały przeczytane przez zaproszonych gości, którymi
byli: Krystyna Rosłoniewska - Pani Aniela Dulska, Bartek
Chmielewski - Zbyszko Dulski, Agata Koniecko – Hesia Dulska,
Joanna Skrodzka – Mela Dulska, Katarzyna Kleszczewska –
Juliasiewiczowa z Dulskich, Edyta Skrodzka – Lokatorka, Olga
Koniecko – Hanka.  Po zakończeniu czytania, czekała na
uczestników miła niespodzianka – mogli oni wziąć udział w quizie,
specjalnie przygotowanym na tę okazję. Dotyczył on genezy,
gatunku jak również tematyki samego utworu. Nagrodami były
egzemplarze dzieła Gabrieli Zapolskiej                                                                

"Moralność Pani Dulskiej" - Narodowe Czytanie 2021
   Biblioteka – Centrum Kultury w Szczuczynie po raz ósmy
wzięła udział w ogólnopolskiej akcji Narodowe Czytanie. Akcja ta
objęta jest patronatem Pary Prezydenckiej i ma na celu
przybliżenie wartości i piękna literatury polskiej całemu narodowi
i organizowana jest przez Prezydenta RP od 2012 roku. Została
zainicjowana wspólną lekturą Pana Tadeusza Adama Mickiewicza.
W 2013 roku w całej Polsce odbyło się czytanie dzieł Aleksandra
Fredry, a podczas następnych edycji przeczytano: Trylogię
Henryka Sienkiewicza,  Lalkę Bolesława Prusa, Quo vadis
Henryka Sienkiewicza, Wesele Stanisława Wyspiańskiego,
Przedwiośnie Stefana Żeromskiego, Nowele polskie - Katarynkę
Bolesława Prusa oraz Balladynę Juliusza Słowackiego.
Tegoroczna dziesiąta, a zarazem jubileuszowa edycja
Narodowego Czytania poświęcona była utworowi Gabrieli
Zapolskiej pt.  Moralność pani Dulskiej.

                                                                                               

    Z otrzymanej dotacji zakupione zostaną książki do Wypożyczalni
dla Dorosłych, Oddziale dla Dzieci i Filii w Niećkowie:
popularnonaukowe, literatura piękna dla dzieci (książeczki dla
najmłodszych, komiksy), młodzieży (powieści fantastyczne                      
i science fiction)  i dorosłych (powieści obyczajowe, kryminalne
oraz historyczne).
   Zachęcamy do zgłaszania osobiście lub mailem swoich propozycji
książkowych, które według Państwa powinny znaleźć się w
księgozbiorze biblioteki. Będziemy je uwzględniać przy
dokonywaniu zakupów.
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https://www.prezydent.pl/kancelaria/narodowe-czytanie/nc2016/o-projekcie/
https://www.prezydent.pl/kancelaria/narodowe-czytanie/narodowe-czytanie-2017/
https://www.google.com/search?client=firefox-b-d&q=powie%C5%9Bci+fantastyczne+i+science+fiction&spell=1&sa=X&ved=2ahUKEwi2vLbNhJDzAhVLAxAIHf2TARQQkeECKAB6BAgBEGs


pt. „Moralność pani Dulskiej” opieczętowane stemplem okolicznościowym przysłanym nam przez Kancelarię Prezydenta Rzeczypospolitej
Polskiej. Nagrody ufundowane przez Bibliotekę - Centrum Kultury zdobyli: Hubert Chmielewski, Maria Skrodzka, Patryk Mrówka,
Krystyna Rosłoniewska, Piotr Staniszewski, Wanda Kudrawiec, Katarzyna Kleszczewska, Maria Jaworowska, Teresa Kaliszewska i Edyta
Skrodzka. Nasze tegoroczne „czytanie” wzbogacili swym występem Maria Orzechowska i Adrian Brzoska.  
 Wszystkim serdecznie dziękujemy za przybycie oraz wspólną lekturę, a zwycięzcom gratulujemy.
 

                                                                                               
Palinocka

Anna Wojsław

   Na tegoroczny program szczuczyńskiej Nocy Świętojańskiej
składało się wiele występów wokalnych i tanecznych m.in.:     
 43. edycja Konkursu Piosenki w Szczuczynie występ wokalny
Joanny Krępczyńskiej, występ taneczny grupy Old School Dance
z Ełku, koncert Dętej Orkiestry OSP w Szczuczynie, występ
„Kapeli z grodu Szczuków”, koncerty zespołów: „Słowianki”                
i „Imperium”.
   Nie zabrakło kolorowych dmuchawców i Kul Wodnych dla
dzieci, kurtyny wodnej dzięki uprzejmości OSP Szczuczyn stoisk
z zabawkami i regionalną żywnością, popcornem/watą cukrową.
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 Andrzej Kosmowski
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„Kulturalne Wakacje” z Biblioteką – Centrum Kultury
w Szczuczynie

  Za nami sześć tygodni wspaniałych dni spędzonych z Wakacjowiczami! Był to idealny czas aby odświeżyć stare i nawiązać nowe
znajomości, był to czas ciekawych spostrzeżeń i dyskusji z Wakacjowiczami, które pozwoliły nam lepiej ich poznać. Poznać ich
zainteresowania, pasje, marzenia i spojrzeć na otaczającą nas przestrzeń ich oczami. Tegoroczne wakacje to też dziesiątki nowych twarzy
i osobowości, które powitaliśmy z radością w naszych szeregach. Gdyż Kulturalne Wakacje to przede wszystkim młodzi ludzie, którzy
wnieśli w ten czas cząstkę siebie, swoją energię i niebywałe zaangażowanie.
  

Mądre wykorzystanie czasu wolnego to najwyższy poziom cywilizacji”
Bertrand Russell

  A wszystko zaczęło się dnia 5 lipca 2021r. punktualnie o godzinie 10:00       
w Starym Parku w Szczuczynie gdzie dyrektor Janusz Siemion Biblioteka –
Centrum Kultury w Szczuczynie wraz z prezes Stowarzyszenia „Nasz
Szczuczyn” Anną Wojsław oficjalnie powitali i otworzyli sezon wakacyjny    
 w Szczuczynie. 
  Tańce integracyjne z Fabryką Zabawy, strefa sportu i aktywności
fizycznej, tor przeszkód, rajdy gokartami, plenerowe malowanie farbami       
i kredą, bańki, Kurtyna Wodna (dzięki OSP Szczuczyn), spotkanie i rozmowa
na temat bezpiecznych wakacji z posterunkowym Jackiem Smaługą            
 i Grażyną Rodzeń z KPP w Grajewie. Tak wyglądał pierwszy dzień wakacji!
   „Kulturalne Wakacje” to szereg zajęć plastycznych pod hasłem „Wakacje    
z plastyką” podczas których tworzyliśmy maski oraz plenerowe malowidła,
przeprowadzaliśmy widowiskowe eksperymenty chemiczne a także
wykorzystując spraye sprawiliśmy, że otoczenie Hali Sportowej nabrało
kolorytu.
   Podczas tegorocznych wakacji nie zabrakło wyjazdów rowerowych, które
za każdym razem gromadziły liczne grono miłośników dwóch kółek.
Wspólnie z Wakacjowiczami odwiedzaliśmy okoliczne świetlice wiejskie gdzie
wspólnie bawiliśmy się i ćwiczyliśmy a w międzyczasie podjadaliśmy przy
ogniskach i rozmawialiśmy. Dziesiątki wspólnie przejechanych kilometrów     
i niesamowita atmosfera panująca w czasie ich pokonywania to najlepszy
sygnał dla nas, że taka forma spędzania czasu to strzał w dziesiątkę!        
 W tym roku odwiedziliśmy Niećkowo, Niedźwiadną, Bęćkowo     i Bzury.
   „Kulturalne Wakacje” to też trzecia edycja rowerowych zawodów, które
zgromadziły liczne grono Wakacjowiczów, którzy rywalizowali o tytuł
Rowerowego Mistrza, który przypadł (wg kategorii wiekowych) Mikołajowi
Chmielewskiemu ( kat. dzieci do 9 lat) i Piotrowi Danowskiemu (kat.
młodzież - powyżej 9 lat). 
   W bieżącym roku z okazji przypadającej 77 rocznicy wybuchu Powstania
Warszawskiego odbyły się biegi „W hołdzie powstańczej Warszawie.
Szczuczyn pamięta" dla dzieci, młodzieży i dorosłych.
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  W szczuczyńskie obchody 77. rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego aktywnie włączyli się członkowie ZS „Strzelec” OSW
Jednostki Strzeleckiej 1011 Grajewo, którzy uatrakcyjnili sobotnie wydarzenie prezentując broń i umundurowanie. Nad
bezpieczeństwem biegaczy czuwała Aneta Maciejewska z Grupy Ratowniczej „Nadzieja” z Grajewa. 
Luiza i Weronika z Fabryki Zabawy z Grajewa zaprosiły zebranych do wspólnych gier i zabaw w klimatach patriotycznych: tańców,
budowy szczuczyńskiego obronnego mury, walki na balonowe miecze, malowania twarzy i wielu innych atrakcji. 
Przed rozpoczęciem biegów delegacja w składzie: 
drużynowa hm. Maria Jaworowska wraz z zuchami i harcerzami Mają Moczydłowską i Emilią Milewską z 9 Wielopoziomowej Drużyny
Harcerskiej „Złote Lwy” ze Szczuczyna, Aneta Maciejewska z Grupy Ratowniczej „Nadzieja” z Grajewa, Ewa Borusiewicz, Luiza
Kowalczuk, Henryk Augustowski, Michał Zarzecki, Janusz Marcinkiewicz – kierownik Miejskiego Domu Kultury i Sportu w Szczuczynie
na czele z Januszem Siemion dyrektorem Biblioteki – Centrum Kultury 
 w Szczuczynie złożyła wiązanki kwiatów i zapaliła znicze przy tablicy z epitafijną inskrypcją (ul. Kościelna):

 „Tym, którzy poświęcili swoje życie i zdrowie dla wolnej, niepodległej oraz suwerennej Rzeczypospolitej
Polskiej w 100. rocznicę odzyskania niepodległości, hołd składają mieszkańcy miasta i gminy

Szczuczyn.”

   Najszybsi uczestnicy biegów w kategorii:
bieg dla najmłodszych, dzieci, młodzież,
dorośli otrzymali pamiątkowe puchary
nagrody niespodzianki z Instytutu Pamięci
Narodowej Oddział w Białymstoku.
Fundatorem pucharów była Biblioteka –
Centrum Kultury w Szczuczynie.

Bieg dla najmłodszych 5 – 7 lat:
1.Marcel Danowski
2.Zuzanna Kalinowska
3.Oskar Sobecki

Bieg dla dzieci 8 – 13 lat:
1.Patryk Koński
2.Wiktoria Sienkiewicz
3.Dominika Maciorowska

Bieg dla młodzieży 14 – 18 lat – 1944 m:
1.Bartłomiej Bogdan
2.Olga Koniecko
3.Agata Koniecko
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Nagroda specjalna ufundowana przez Henryka Augustowskiego:
Julita Żebrowska.

Bieg dla osób dorosłych – 4400 m:
1.Marek Poniatowski
2.Adam Poniatowski
3.Marzena Żebrowska

  Kulturalne Wakacje w Szczuczynie to również szereg zajęć
sportowych na Hali Sportowej, gry i zabawy integracyjne.
Nie zabrakło też wyjazdów wakacyjnych m.in. na plaże miejską   
 w Piszu, do Flisak Parku w Tykocinie gdzie wysłuchaliśmy
bogatej historii miasta, podziwialiśmy figury gigantycznych
owadów, odbywaliśmy rejsy po Narwii i bawiliśmy się korzystając                
z instalacji rekreacyjnych parku, do Parku Rozrywki FastPark        
w Białymstoku gdzie korzystaliśmy z atrakcji parku linowego,
Strefy Zabaw (karuzele, zjeżdżalnie, huśtawki, trampolina,
chińczyk gigant) oraz Strefy Nauki (ponad 30 urządzeń łączących
naukę z rozrywką) oraz do Rucianego – Nidy gdzie udaliśmy się w
rejs po Jeziorze Nidzickim. 
  Z „Kulturalnymi Wakacjami” nierozerwalnie wiąże się projekt
Stowarzyszenia „Nasz Szczuczyn” - „Turbobieg – łączymy
pokolenia”. W ramach tego projektu zorganizowaliśmy wyjazdy
rowerowe do Zespołu Szkół w Niećkowie, Szkoły Podstawowej
im. Zesłańców Sybiru w Niedźwiadnej oraz świetlicy wiejskiej      
 w Bęćkowie gdzie odbyły się treningi przygotowawcze w takich
konkurencjach jak: czołganie, strzelanie z łuku, rzut oszczepem,
skoki przez płotki, wspinanie, rzut do celi, bieganie, podnoszenie
ciężarów. 
Dziękujemy dyrektorowi Dariuszowi Koniecko (ZS Niećkowo)         
i dyrektorowi Krzysztofowi Grunwaldowi (SP Niedźwiadna) oraz
Kołu Gospodyń Wiejskich „Niedźwiadnianki” a także sołtysowi
Bęćkowa Karolowi Zyskowskiemu za pomoc i zaangażowanie      
 w organizacji treningów i udostępnienie terenów szkolnych.
„Kulturalnym Wakacjom” towarzyszył też projekt „Zakręceni
Rowerzyści – Kolorowa Gmina Szczuczyn” dotowany przez Polski
Fundusz Rozwoju w wysokości 5000 zł w ramach programu
Wakacyjna AktywAKCJA. W poszczególnych miejscowościach
gminy Szczuczyn zorganizowaliśmy Festiwale Kolorów i strefy
gier planszowych formatu XXL.

 Andrzej Kosmowski 

   Dnia 13.08.2021r. na boisku przy Hali Sportowej odbyły się Wielkie
Finały – kończące Kulturalne Wakacje i projekt „Turbobieg –
łączymy pokolenia”. Wspólne tańce i gry z Fabryką Zabawy, strefa
dmuchańców i trampolin, Festiwal Kolorów oraz zacięte rywalizacje
uczestników Turbobiegu składały się na całość wydarzeń.
 Chcielibyśmy serdecznie podziękować tym, którzy wsparli
organizację Kulturalnych Wakacji.
 Dziękujemy Oldze Koniecko, Agacie Koniecko, Krystynie
Rosłoniewskiej i Julii Wróblewskiej za pomoc w organizacji
wakacyjnych zajęć i wyjazdów.
  Dziękujemy Michałowi Zarzeckiemu za wsparcie finansowe
wydarzenia jakim były biegi „W hołdzie powstańczej Warszawie”.
Dziękujemy sołtysowi Witoldowi Jabłońskiemu za zaproszenie do
świetlicy wiejskiej w Bzurach oraz przygotowanie poczęstunku.
Dziękujemy Anecie Maciejewskiej z Grupy Ratowniczej Nadzieja        
 z Grajewa za opiekę medyczną podczas wyjazdów rowerowych          
i innych wakacyjnych wydarzeń.
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Tropem wilczym w Szczuczynie 2021
  15 sierpnia br. Biblioteka – Centrum Kultury w Szczuczynie jako
Lokalny Organizator po raz czwarty zorganizowała bieg Tropem
Wilczym upamiętniającego „Żołnierzy Wyklętych” w Szczuczynie. 
 W Polsce i na świecie – odbyła się dziewiąta edycja tego biegu.
Tegoroczna szczuczyńska edycja Biegu Tropem Wilczym składała się   
 z trzech dystansów (podobnie 2 poprzednie edycje): 500 m, 1963 m,   
 5 km.
   W tegorocznej edycji pobiegliśmy „Dla tych , którym odebrano życie   
 i zdrowie i dla tych, które o to szafowane przez konspiracyjne
okoliczności życie i zdrowie troszczyły się z narażaniem własnego.
Jeden chłopak i cztery dziewczyny. Cztery sanitariuszki”.
   Bohaterami IX edycji Tropem Wilczym byli: Danuta Siedzikówna "Inka",
Wanda Minkiewicz "Danka", Lidia Lwow - Eberle "Lala", Marian
Markiewicz "Maryl".

Przed rozpoczęciem biegów delegacja w składzie:

- Artur Kuczyński – burmistrz Szczuczyna, Janusz Siemion – dyrektor
Biblioteki – Centrum Kultury w Szczuczynie, Janusz Marcinkiewicz –
kierownik Miejskiego Domu Kultury i Sportu w Szczuczynie, drużynowa
hm. Maria Jaworowska wraz z Julią Łaguną i Natalią Kaliszewską          
 z 9 Wielopoziomowej Drużyny Harcerskiej „Złote Lwy” ze Szczuczyna,
przedstawiciele Ochotniczej Straży Pożarnej w Szczuczynie,
przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji w Grajewie i Posterunku     
w Szczuczynie, żołnierze z NATO enhanced Forward Presence Battle
Group Poland, członkowie Akademii Sztuk Walki Grzegorza Fabryckiego
złożyła wiązankę kwiatów i zapaliła znicze przy tablicy z epitafijną
inskrypcją (ul. Kościelna):

„Tym, którzy poświęcili swoje
życie i zdrowie dla wolnej,

niepodległej oraz suwerennej
Rzeczypospolitej Polskiej w 100

rocznicę odzyskania
niepodległości, hołd składają
mieszkańcy miasta i gminy

Szczuczyn.”
 

   Podczas tegorocznej edycji biegu Tropem Wilczym gościliśmy   
 w Szczuczynie żołnierzy z NATO enhanced Forward Presence
Battle Group Poland, którzy zaprezentowali wyposażenie i wóż
bojowy oraz wzięli aktywny udział w biegu.
  Gościliśmy również przedstawicieli Żandarmerii Wojskowej           
z Białegostoku, którzy czuwali nad bezpieczeństwem biegaczy
wspierając patrole funkcjonariuszy z Posterunku Policji           
 w Szczuczynie i Komendy Powiatowej Policji z Grajewa.
  Nadzór medyczny nad całością wydarzenia pełniła Aneta
Maciejewska z Grupy Ratowniczej Nadzieja z Grajewa. 
    Mieszkańcy miasta i gminy Szczuczyn licznie odpowiedzieli na
nasze zaproszenie do udziału w biegach. 

Dziękujemy!

 

S T R O N A  3 8 SZCZUCZYŃSKIE WIEŚCI 3/2021



 Andrzej Kosmowski 

SZCZUCZYŃSKIE WIEŚCI 3/2021 S T R O N A  3 9



  Feria barw i szelest falban, szmer rozkładanych wachlarzy, brzęk
kastanietów i stukot obcasów, rytm wyklaskiwany przez dłonie i
podkręcające atmosferę entuzjastyczne okrzyki to wszystko składało
się na popołudniowy piątkowy (17.09.2021r.) występ zespołu „Rosa
Tardia” w Bibliotece – Centrum Kultury w Szczuczynie.
   Członkinie „Rosa Tardia” (w swobodnym tłumaczeniu „dojrzała róża”)
z Białegostoku: Marta Wenclik, Hanna Kalinowska Elżbieta Urban, Zyta
Gieleżyńska z kierowniczką zespołu Dorotą Frasunkiewicz
zaprezentowały szereg różnych tańców (solo i grupowych)
składających się na kulturę flamenco (w zależności od charakteru
wykonywanej 

Muzycznie z BCK w Szczuczynie

S T R O N A  4 0

  W przerwie między występami, Dorota Frasunkiewicz przybliżyła
publiczności pasję zespołu. Mówiła o tym, że flamenco kojarzy się        
 z tańcem, ale tak naprawdę to znacznie więcej niż sam taniec,             
 to zjawisko kulturowe ściśle związane z folklorem andaluzyjskich
Romów, które poza tańcem obejmuje muzykę, śpiew, strój i cały
wachlarz zachowań oraz ma niezwykle długą i złożoną historię, która
sięga kilka wieków wstecz.
  Zarówno członkinie zespołu jak i jego kierowniczka opowiadały          
 o „Rosa Tardia”, która powstała 11 lat temu przy Akademii 50+            
 w Białymstoku. Początkowa grupa liczyła 30 osób jednak już po            
2 miesiącach zostało tylko 6 osób. Najbardziej wytrwałych                      
i zafascynowanych kulturą flamenco. Potwierdza to tylko słowa Doroty
Frasunkiewicz: „Flamenco jest trudnym i wymagającym technicznie         
i emocjonalnie tańcem”.
   Sala w której odbywał się występ zespołu zaaranżowana została
pracami Andrzeja Borusiewicza – lokalnego artysty – malarza                 
i rzeźbiarza, które zachwycają kolorami, intrygują tematyką i zaskakują
precyzją wykonania.
   Na zakończenie nie zabrakło rozmów z członkiniami „Rosa Tardia”         
i pamiątkowych zdjęć.

Chór Błahowysnik z Syhotu w Rumunii

Rosa Tardia z Białegostoku

 Tydzień później (dn. 24.09.2021r.), w kościele pw. Imienia
Najświętszej Maryi Panny w Szczuczynie odbył się koncert chóru
„Błahowysnik” Ukraińskiej Parafii Prawosławnej z Syhotu       
 w Rumunii, który uczestniczył w 40 Międzynarodowym Festiwalu
Muzyki Cerkiewnej „Hajnówka 2021” w Białymstoku. 
  Chór działa od ponad 15 lat i śpiewa w czasie nabożeństw       
 w macierzystej parafii. Oprócz muzyki cerkiewnej wykonuje
również pieśni zakarpackie. Chór śpiewa w j. ukraińskim,
rumuńskim i cerkiewnosłowiańskim, bierze udział w licznych
festiwalach. 
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 Dziękujemy chórowi za niezwykłą ucztę muzyczną. Dziękujemy
Mikołajowi Buszko - dyrektorowi Festiwalu za wieloletnią
współpracę. Księdzu Proboszczowi Jackowi Majkowskiemu za
współorganizację koncertu. Opiekunce chóru i tłumaczce -
Walentynie Kalinowskiej za wspaniałe historie o chórach
występujących w ramach Festiwalu a którymi miała przyjemność        
i okazję opiekować się podczas ich pobytu w Polsce.

  Dyrygentką chóru jest prof. Margareta Lauruc - żona proboszcza
parafii – o. Mykoły, która na co dzień pracuje jako nauczycielka        
 w szkole w Syhocie. Pani profesor jest laureatką wielu festiwali.
Uhonorowana została też dyplomem specjalnym Patriarchy
Rumuńskiego Kościoła Prawosławnego – Daniela.

 Andrzej Kosmowski 

„Sieć na kulturę” w BCK w Szczuczynie
  Początek Kulturalnych Wakacji zbiegł się z zakończeniem
projektu „Sieć na kulturę” współfinansowanego ze środków
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach
Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa (działanie 3.2.
„Innowacyjne rozwiązania na rzecz aktywizacji cyfrowej”).

Uczestnicy projektu:

Martyna Żurawska
Agnieszka Ciukszo
Bartłomiej Chmielewski
Kacper Bielecki
Nikodem Zalewski
Łukasz Pogorzelski

wzięli udział w warsztatach (formuła on-line) pt.: „Projektowanie
graficzne z wykorzystaniem aplikacji cyfrowych” prowadzonych
przez Andrzeja Kosmowskiego i trenera wspierającego Kamila
Poździała z Fundacji Zrównoważonego Rozwoju.
   Podczas powitania Kulturalnych Wakacji edycji 2021 uczestnicy
warsztatów otrzymali certyfikaty zakończenia kursu oraz
podziękowania ufundowane przez Bibliotekę – Centrum Kultury 
 w Szczuczynie.
   BCK w Szczuczynie dzięki temu przedsięwzięciu pozyska 6 sztuk
wysokiej jakości laptopów, które wzmocnią działalność naszej
instytucji.
Jeszcze raz serdecznie dziękujemy uczestnikom projektu za szereg
godzin wytrwałej pracy, wielkiej kreatywności i solidności              
 w wykonywaniu ćwiczeń warsztatowych.

 
 Andrzej Kosmowski 
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XLIII KONKURS PIOSENKI
  Biblioteka – Centrum Kultury w Szczuczynie była organizatorem   
 XLIII KONKURSU PIOSENKI, który odbył się 20 czerwca 2021 roku
inaugurując „PALINOCKĘ”. Udział wzięły dzieci i młodzież z Grajewa,
Grabowa oraz Szczuczyna w 3 kategoriach wiekowych. 
  Komisja w składzie: Janusz Siemion – Dyrektor BCK w Szczuczynie;
Marianna Ostrowska – Kierownik Muzyczny Zespołu „Szczuczyniacy”      
i Krystyna Rosłoniewska – członkini zespołu „Szczuczyniacy” po
wysłuchaniu wykonawców przyznała następujące miejsca:
W kategorii 9-12 lat:
1. Mai Zofii Moch – Trele Morele Podlasie
2. Kindze Owsianko – BCK Szczuczyn
3. Dominice Lejman – BCK Szczuczyn
W kategorii 13-16 lat:
1. Nikoli Sienkiewicz - Grabowo
2. Marii Czapskiej – Stowarzyszenie Partita i Kultura Niezależna
Grajewo
 3. Aleksandrze Piotrowicz – BCK Szczuczyn
W kategorii powyżej 16 lat:
1. Mateuszowi Wojsław – BCK Szczuczyn
2. Mateuszowi Ladzińskiemu – ZS Niećkowo
3. Aleksandrze i Patrycji Dzięgielewskim – Niepubliczna Szkoła
Przysposabiająca do Pracy AKTYWNI w Białymstoku.
   Zwycięzcy otrzymali statuetki oraz dyplomy ufundowane przez BCK    
w Szczuczynie, które wręczali członkowie Komisji.

 Artystyczną część „PALINOCKI” rozpoczęła Joanna Krępczyńska                 
/7 lat/ członkini Dziecięcego Ludowego Zespołu „Mali Szczuczyniacy”,
która zaśpiewała w swoim scenicznym debiucie trzy piosenki: „A ja
wolę swoją mamę”, „Biedroneczki są w kropeczki” oraz „Puszek
okruszek”.

BCK w Szczuczynie wśród laureatów 
II edycji konkursu „Dzieci Kapitana Nemo”
  Juliusz Verne planując pisać powieść „20 tysięcy mil podmorskiej żeglugi” jej głównego bohatera, Kapitana
Nemo, planował uczynić Polakiem. Byłby on powstańcem, który dzięki swoim niezwykłym talentom konstruuje
łódź podwodną i mści się na dawnych carskich oprawcach. Niestety pomysł wyperswadował mu jego
wydawca, który bał się stracić duży rynek zbytu, jakim była ówczesna Rosja. Ostatecznie kapitan Nemo
Polakiem nie został. Ale w tej historii zawiera się tęsknota za nieopowiedzianymi biografiami naszych
rodaków, którzy z dala od ojczyzny dokonywali rzeczy wielkich. Medycyna, prawo, przemysł,
przedsiębiorczość, to tylko niektóre z dziedzin, w których Polacy dokonywali przełomów, mimo przeciwności.
Wszyscy znamy historie i losy Marii Curie Skłodowskiej czy Bronisława Malinowskiego.

 Andrzej Szabelski-Joanna/Janusz Siemion-
Andrzej Kosmowski
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   Ale oprócz nich czekają zastępy nieopowiedzianych losów wielkich eksploratorów, odkrywców i badaczy, o których w podręcznikach
cicho. Warto w ich poszukiwaniu zejść w głębiny dziejów. Interesujące będą lata XIX i XX w., ale ważne będą także historie emigrantów
„wewnętrznych”, choćby z czasów PRL-u, których wielkie pomysły, przez panujący ustrój, musiały zostać w szufladzie. Historie te
powinny być natchnieniem do tego, co możemy osiągnąć dzięki wspólnocie, skoro w czasach dla naszego kraju ciężkich, tak wiele
udawało się dokonać bez jej wsparcia.
  Organizatorem Konkursu grantowego II edycji „Dzieci Kapitana Nemo” jest Fundacja Bank Gospodarstwa Krajowego im. J. K.
Steczkowskiego z siedzibą w Warszawie. Adresatem działań konkursowych są uczniowie szkół podstawowych (klasy IV-VIII) oraz szkół
ponadpodstawowych (wszystkie klasy), uczące się w gminach do 100 tys. mieszkańców na terenie Rzeczpospolitej Polskiej.
Celem Konkursu jest:
-wzmocnienie tożsamości narodowej i poczucia wspólnoty wśród młodych obywateli oraz uświadomienie młodzieży poczucia
zakorzenienia w polskiej tradycji, kulturze i historii;
-rozpowszechnianie wiedzy o obywatelach Rzeczpospolitej Polskiej, którzy zasłynęli na świecie i w kraju, a których życiorysy nie są
znane większości Polakom, a zwłaszcza młodzieży; 
-pogłębienie wiedzy i zachęcenie młodych ludzi do poznania nowych postaci historycznych, mało znanych i rozpoznawalnych.
Tematyka projektu dotyczyła mało znanych obywateli polskiego pochodzenia, żyjących w XIX i XX w., zasłużonych na rzecz narodu
polskiego, których działalność miała, lub mieć mogła, wpływ na rozwój społeczny i gospodarczy. Zaś projekt nie powinien dotyczyć
postaci powszechnie znanych, przywódców politycznych, bojowników narodowowyzwoleńczych i dowódców wojskowych.
        W Konkursie brały udział: fundacje, stowarzyszenia, publiczne szkoły podstawowe i ponadpodstawowe, biblioteki publiczne i domy
kultury.
Projekt zgłoszony do Konkursu będzie zrealizowany w terminie od 01.09.2021 r. do 01.12.2021 r.
     Biblioteka - Centrum Kultury w Szczuczynie zgłosiła do konkursu projekt pt. „Dzieci pijara Falkowskiego” który został oceniony
pozytywnie i zakwalifikowany do realizacji. Dostaliśmy dotację w wysokości 13.250 zł.
     Projekt zawiera mało znane ciekawe fakty – dokonań pijara ks. Jakóba Zebedeusza Falkowskiego, które wydarzyły się w naszej
"małej ojczyźnie" na początku XIX w. Rozpowszechnienie wiedzy na temat życia i działalności ks. Jakuba, ukazanie społeczeństwu nie
tylko lokalnemu, ale też w kraju i za granicą okoliczności, które doprowadziły do faktu założenia pierwszego w będącej wówczas pod
zaborami Polsce Początkowego Instytutu dla Głuchoniemych i Ociemniałych właśnie w naszym mieście. Instytut ten był zalążkiem –
dał fundament pod funkcjonujący w Warszawie do dziś Instytut dla Głuchoniemych i Ociemniałych. Przeprowadzając szereg
nowatorskich działań ujawniających, promujących i przekazujących wiedzę o pracy i osiągnięciach ks. Jakuba w kierunku rozwoju
oświaty i edukacji osób niepełnosprawnych pragniemy wzmocnić lokalny patriotyzm, uświadomić mieszkańcom naszej „małej ojczyzny”,
że są w jej historii fakty, z których mogą i powinni być dumni, a wszystkim innym rolę małych miasteczek w rozwoju edukacji, kultury   
 i zachowania tożsamości narodowej. 
 Projekt dofinansowany przez fundację BGK w programie „Dzieci Kapitana Nemo” – 2021.

 Andrzej Szabelski

W artykule wykorzystano materiały pochodzące ze strony Fundacji Banku Gospodarstwa Krajowego
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   W dniach 14 i 15 czerwca przedszkolaki z Przedszkola
Samorządowego w Szczuczynie, grupa Misie i Tygryski wraz                
 z opiekunkami paniami Ewą Zielińską, Aleksandrą Merchelską i Anna
Żurawską odwiedziły Muzeum Pożarnictwa i Bibliotekę – Centrum
Kultury w Szczuczynie. Podczas wizyty w muzeum dzieci uważnie
słuchały opowiadań instruktora Andrzeja Szabelskiego. Miały okazję
poznać istotę muzeum, zobaczyć starodawne sprzęty gospodarstwa
domowego oraz związane z nimi zwyczaje. Dzieci obejrzały również
zabytkowy – stary sprzęt pożarniczy, dokumenty, odznaki i mundury
strażackie. Przedszkolaki ciekawe wszystkiego, były bardzo
zainteresowane wszystkim co tam zobaczyły, nie zabrakło tez
pamiątkowego zdjęcia w hełmie strażackim i prądownicą.

Anna Wojsław, Andrzej Szabelski

Z WIZYTĄ W MUZEUM I BIBLIOTECE

  Podczas wizyty w bibliotece, bibliotekarka Anna Wojsław
opowiedziała dzieciom w jaki sposób można korzystać z biblioteki,
założyć kartę biblioteczną oraz oprowadziła przedszkolaków po
bibliotece. Na zakończenie wycieczki czekała dla dzieci miła
niespodzianka m.in. gry i zabawy ruchowe, strefa animacyjna oraz
woda, batoniki i obowiązkowa wata cukrowa.
  22 czerwca uczniowie klasy zero Szkoły Podstawowej              
w Niedźwiadnej wraz ze swoją wychowawczynią Katarzyną
Grabowską – Wizner odwiedzili Bibliotekę – Centrum Kultury       
 w Szczuczynie. 
    Dla niektórych z nich była to pierwsza wizyta w tym nowym tak
magicznym miejscu pełnym książek. Podczas wizyty bibliotekarka
Anna Wojsław opowiedziała dzieciom w jaki sposób można
korzystać z biblioteki, założyć kartę biblioteczną, jak należy dbać
o książki oraz oprowadziła przedszkolaków po bibliotece. Na
zakończenie wycieczki czekała dla dzieci miła niespodzianka m.in.
gry i zabawy ruchowe, strefa animacyjna i obowiązkowa wata
cukrowa. 
 Dziękujemy bardzo za odwiedziny i zapraszamy ponownie.

REALIZACJA PROGRAMU 
"DZIECI PIJARA FALKOWSKIEGO"
    W dniu 21 września w Bibliotece – Centrum Kultury w Szczuczynie została zainagurowana realizacja projektu „Dzieci pijara
Falkowskiego”   w ramach programu dofinansowanego przez BGK „Dzieci Kapitana Nemo” – 2021. W spotkaniach uczestniczą dwie grupy:
uczniowie klasy VI ze Szkoły Podstawowej im. Zesłańców Sybiru w Niedźwiadnej z Panią Jolantą Nerkowską oraz uczniowie klasy Va Szkoły
Podstawowej w Szczuczynie pod opieką Pań – Beaty Kuczyńskiej, Katarzyny Kleszczewskiej i Sylwii Sulewskiej. O temacie i założeniach
projektu wygłosił prelekcję koordynator projektu starszy instruktor BCK Andrzej Szabelski. Omówiono pokrótce biografię Jakuba
Falkowskiego, historię Instytutu Głuchoniemych w Warszawie, język migowy oraz poruszono temat życia ludzi głuchych. Inaugurację
zakończyło integracyjne ognisko z pieczonymi kiełbaskami, łakociami i napojami na placu przed siedzibą BCK. 
     W dniu 28 września w Centrum Muzealno – Warsztatowym w Szczuczynie odbyło się II spotkanie w ramach projektu „Dzieci pijara
Falkowskiego” pn. „Pijarzy w Polsce i Szczuczynie” zorganizowane przez Bibliotekę – Centrum Kultury. Prelegentem spotkania był ojciec
Wojciech Wojda SP: Rektor –  przełożony wspólnoty pijarskiej w parafii Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w Bolszewie Zakonu Szkół
Pobożnych /Księży Pijarów/.   
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     W trakcie spotkania została omówiona historia powstania i dzieje Zakonu Pijarów w Europie i Polsce. Zostały zaprezentowane miejsca
lokacji i działalności zakonu na terenach danej i obecnej Rzeczypospolitej. Poruszano temat dokonań wybitnych przedstawicieli
Zgromadzenia Zakonu Szkół Pobożnych.  W organizacji spotkania uczestniczył koordynator projektu Andrzej Szabelski oraz Panie Anna
Chmielewska współtwórczyni projektu i Barbara Paszkowska. 
       Kolejne spotkanie zaplanowano na dzień 5 października w siedzibie CMW. Gościem będzie Dyrektor Instytutu Głuchoniemych             
 w Warszawie im. Jakuba Falkowskiego dr Tadeusz Adamiec. Temat spotkania: „Historia i działalność Instytutu Głuchoniemych                
 w Warszawie”.

Projekt dofinansowany przez fundację BKG w programie „Dzieci kapitana Nemo” - 2021     

 Andrzej Szabelski
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Pamiętamy!
   1 września 1939 r. III Rzesza w porozumieniu ze ZSRR dokonała
zbrojnego ataku na Polskę na całej długości granicy. Przyczyną agresji
była chęć zawładnięcia Polską i sąsiadującymi krajami. 17 września
1939 bez określonego powodu zaatakowała Polskę również Armia
Czerwona. Tego też dnia obchodzony jest Dzień Sybiraka.
    Uczciliśmy pamięć o tych ważnych dla nas wszystkich wydarzeniach.
Przedstawiciele 9 WDH „ Złote Lwy ” 1 września  o godzinie  4.40
zapalili znicze  w miejscu upamiętniającym tych, którzy oddali swoje
życie dla wolnej i niepodległej Polski.  W tym samym miejscu,              
 17 września, harcerze współuczestniczyli w złożeniu wiązanki                 
i podpaleniu zniczy pamięci . Następnie udali się na szczuczyński
cmentarz, gdzie, przy symbolicznym Grobie Sybiraków, uczcili pamięć
wszystkich „aresztowanych, wywiezionych, zamordowanych i zmarłych
w latach 1939 – 1946 w tajgach i stepach Syberii” .

Szkoła Podstawowa w Szczuczynie 

Z ŻYCIA SZK�Ł

Myślę, więc nie śmiecę!
    Uczniowie Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Szczuczynie  po raz kolejny wzięli udział w Akcji Sprzątanie Świata – Polska, pod hasłem:
„Myślę, więc nie śmiecę”. Kampania ta odbywa się w ramach międzynarodowego ruchu „Clean up the World”, uczestniczy w niej blisko       
 40 milionów wolontariuszy na całym świecie. W ramach podjętych działań  zrealizowaliśmy wiele ciekawych projektów edukacyjnych.
Braliśmy  udział w zajęciach oraz dyskusjach związanych z tematyką ekologii i dbania o środowisko. Niektóre klasy przygotowały plakaty
bądź ulotki promujące podejmowanie działań proekologicznych. W piątek , 17 września,  udaliśmy  się na zajęcia terenowe, podczas których
zadbaliśmy o czystość najbliższej okolicy.
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Międzynarodowy Dzień Kropki

 Szkoła Podstawowa w Szczuczynie przyłączyła się do akcji
charytatywnej Kredkobranie”. Zbieramy przybory szkolne i artykuły
plastyczne, aby pomóc dzieciom polskim mieszkającym na Kresach.
Zebrane dary trafią do polskich szkół na Litwie i Ukrainie.

  15 września dzieci z grup przedszkolnych oraz uczniowie klas 0 – III
Szkoły Podstawowej w Szczuczynie obchodzili MIĘDZYNARODOWY
DZIEŃ KROPKI Święto to stworzyło okazję do budowania pewności
siebie, odkrywania talentów i pobudzania wyobraźni dzieci. Wielki brawa
za kreatywność należą się wszystkim Paniom i dzieciakom.

 „Kredkobranie”
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 Początek roku sportowego

   We wtorek - 14 września - w naszej szkole odbyły się warsztaty
kulinarne zorganizowane przez KGW Niedźwiadnianki. Uczniowie
klas IV-VIII uczyli się sztuki kulinarnej pod okiem pań z Koła
Gospodyń Wiejskich. Najpierw wygniatali ciasto na obwarzanki,
formowali w odpowiednie kształty,panie wypiekały je, a następnie
dzieci nawlekały na sznurki. Kolejnym elementem spotkania było
lepienie pierogów.  które zakończyło się konkursem na najlepiej
wykonaną i udekorowana potrawę. Warsztaty kulinarne zakończyły
się wspólną degustacją, na którą zaproszono całe grono nauczycieli
i dzieci z klas młodszych. 

  W sobotę, 25 września, w kompleksie leśnym
Lisiaki rozpoczęliśmy nowy rok sportowy.
Była to jednocześnie inauguracja innowacji
pedagogicznej „Aktywne przerwy… gotowi…
start!”. Zajęcia w ramach tej innowacji mają
pomóc uczniom w powrocie do większej
aktywności fizycznej po długotrwałej izolacji
Domowej spowodowanej pandemią COVID- 19.

Warsztaty kulinarne

Szkoła Podstawowa im. Zesłańców Sybiru 
w Niedźwiadnej 

  15 września - to Międzynarodowy Dzień Kropki. Jest to święto
kreatywności i rozwijania ukrytego potencjału, bo przecież każdy ma
talent, tylko nie zawsze umiemy go odkryć, potrzebujemy kogoś, kto
ten talent w nas zauważy.
  Uczniowie naszej szkoły uczcili ten dzień na wiele sposobów.
Mnóstwo kolorowych krop, kropek, kropeczek zagościło na szkolnym
korytarzu i w klasach. Uczniowie w tym dniu przyszli bluzkach,
sukienkach i innych elementach garderoby w kropki. Podczas lekcji
czytali książkę "The Dot" P. Reynoldsa, oglądali film „The Dot”,
którego bohaterką była mała dziewczynka Vashti, która nie wierzyła
we własne możliwości. Książka i film pokazały, że w każdym z nas
drzemie ukryty talent, trzeba go tylko w sobie odnaleźć. 
To był niezwykły dzień dla wszystkich.

 Międzynarodowy Dzień Kropki
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  Dnia 17 września 1939 roku rozpoczęła się zbrojna
agresja ZSRR na Polskę. Tego dnia co roku obchodzimy
również Dzień Sybiraka. Każdego roku staramy się
obchodzić to święto bardzo uroczyście . Wszyscy
uczniowie naszej szkoły, upamiętnili ten dzień
odwiedzinami w Szkolnej Izbie Pamięci. Podczas
odwiedzin w izbie pamięci uczniowie mieli okazję
obejrzenia pamiątek po znajomych i nieznajomych
Sybirakach, posłuchania fragmentów książek
dotyczących  deportacji i życia na dalekiej Syberii. 
 Część uczniów udała się na cmentarz do Szczuczyna w
celu złożenia kwiatów i zapalenia symbolicznego znicza,
przy pomniku Sybiraków. 

 

   17 września w naszej szkole odbyło się szczepienie uczniów przeciw
COVID-19. Zabiegi były realizowane przez mobilny punkt szczepień ze
Szpitala Ogólnego im. dr. Witolda Ginela w Grajewie. Kandydaci do
szczepienia mieli możliwość wyboru pomiędzy szczepionkami: Pfeizer lub
Jonson & Jonson.

 Szczepimy się!

 Dzień Sybiraka i 82. rocznica agresji ZSRR na Polskę

Konkurs Ekologiczny
  W ramach 28.Akcji Sprzątania Świata dn. 17.09.2021r w Szkole Podstawowej       
w Niedźwiadnej odbyło się sprzątanie pobliskich terenów oraz warsztaty          
 z właściwej segregacji odpadów zostaną przeprowadzone przez p. Annę
Kozikowską oraz p. Monikę Jakubczyk.  Uczniowie szkoły zostali uświadomieni  
 o konieczności segregacji odpadów i dbania o środowisko oraz o zasadach
recyklingu. Następnie wzięli udział w konkursie plastycznym pt." Myślę, więc nie
śmiecę", w którym mieli stworzyć EkoBohatera z surowców wtórnych. 
   Uczniowie wykazali duże zaangażowanie i pomysłowość. Konkurs wygrała
klasa 8, która w nagrodę pojechała do Szczuczyna i zgłębiła swoją wiedzę
ekologiczną. 
  W Miejskiej Oczyszczalni Ścieków, dzięki uprzejmości prezesa Zakładu
Komunalnego - Krzysztofa Wysockiego, została zapoznana z metodą
biologicznego oczyszczania ścieków komunalnych. Wizyta w Urzędzie Miejskim                
i spotkanie z pracownikiem referatu komunalnego p. Karolem Kozikowskim
wyjaśniła młodym ludziom losy odpadów komunalnych zabieranych z domowych
gospodarstw. Nie obyło sie bez drobnych upominków przygotowanych przez    
 p. Artura Kuczyńskiego Burmistrza Szczuczyna , za które serdecznie
dziękujemy i zapewniamy, że "Szczuczyn miasto z klimatem" a my o klimat
dbamy i śmieci do kolorowych pojemników wkładamy.
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„Szukaj przyjaci�ł, tam gdzie �piewają.

�li ludzie pie�ni nie znają.”
 

Zespół Ludowy "Kłosek" - perełka Niećkowa

  Przez 40 lat swojej działalności Zespół
uświetniał muzyką, śpiewem i tańcem uroczystości
gminne, środowiskowe, powiatowe i wojewódzkie.
Niektóre z jego występów emitowane były          
 w programach ośrodków regionalnych TVP,         
 w programie 2TVP i Polskim Radiu. Zespół
wielokrotnie uczestniczył w Wojewódzkim
Przeglądzie Dorobku Artystycznego, odnosząc
mniejsze lub większe sukcesy (w swoim dorobku
posiada 6 pucharów zdobytych w przeglądzie). 
  W latach 90-tych Zespół niejednokrotnie
prezentował swój repertuar na Festiwalu Kapel       
i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu Dolnym.
Promował bogaty dorobek kulturowy naszego
regionu również poza granicami kraju wyjeżdżając
z gościnnymi występami do Czech, Niemiec. Kłosek
wyjeżdżał również na Litwę w ramach współpracy
ze Wspólnotą Polską.

    Ta maksyma stała się iskierką do powstania w 1980 roku Zespołu Ludowego Kłosek w Zespole Szkół w Niećkowie i wiernie przyświeca
jego działalności do dnia dzisiejszego. Inicjatorką jego powołania była Pani Maria Ostrowska, nauczyciel bibliotekarz naszej szkoły. Młodzież,
kształcąca się w szkole, pochodzi z różnych kultur etnograficznych: Mazowsza, Kurpi i Podlasia. Inicjatywa powołania zespołu pozwoliła
zintegrować młodzież, a dodatkowo stała się czynnikiem rozwoju wokalnych i tanecznych talentów uczniów naszej szkoły.

 Dzień Przedszkolaka 
  20 września obchodziliśmy Dzień Przedszkolaka.      
 W tym dniu dzieci z oddziału przedszkolnego
wykonywały prace plastyczne, związane z tym
świętem. Były też zabawy, gry ruchowe. Jednak
największą niespodzianką dla dzieci było: „Zdrowe
śniadanie” przygotowane z tej okazji przez rodziców.         
Bardzo serdecznie dziękujemy rodzicom za przepyszną
niespodziankę. Na koniec każde dziecko otrzymało
pamiątkowy dyplom oraz kolorowego balonika.

Wizyta Pana Policjanta 
   21 września 2021 r. w Naszej szkole odbyło się spotkanie     
z Panem Policjantem. Uczniowie z oddziału przedszkolnego     
i klasy I-III dowiedzieli się, jakich zasad bezpieczeństwa
należy przestrzegać podczas drogi do szkoły i ze szkoły. Na
koniec każde dziecko otrzymało prezent – „odblaskowego
misia”. 
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    W 2012 roku Kłosek uczestniczył w Jarmarku Jagiellońskim w Bielsku Podlaskim. W 2013 roku w Białymstoku oraz     
w 2014 roku w Łomży Zespół uczestniczył w paradzie województwa podlaskiego, podczas której występ zespołu
stanowił jeden z punktów programu. Kłosek występował charytatywnie w Warszawie w Teatrze Roma (scena św.
Barbary) na rzecz dzieci z Afryki. W 2014 roku w ramach regionalnej wymiany młodzieży, Kłosek występował na
„Baligrodzkim Festiwalu Kultur” Bieszczady 2014.
   Zespół nie istniałby bez młodzieży. Powodem do dumy i nieskrywanej radości jest fakt, że rokrocznie wśród uczniów
szkoły znajdują się osoby chętne, które poprzez taniec i śpiew uczestniczą w bogatej działalności Zespołu. Zespół
Kłosek jest swego rodzaju perełką szkoły, ponieważ rzadko zdarza się tak, by takowy Zespół funkcjonował przy szkole.
O wiele częściej koneserzy muzyki mogą słyszeć o działalności podobnych zespołów działających przy miejskich lub
gminnych domach kultury.
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Bożena Sokołowska 

    Ta „Niećkowska” perełka została w 2015 roku dostrzeżona przez kapitułę Stowarzyszenia Świętego Izydora Oracza. W dniu 9 maja
2015 roku w Zespole Szkół w Niećkowie odbyła się uroczystość XI edycji wręczenia Medalu Świętego Izydora Oracza za Szczególne
Zasługi w Rolnictwie. Podczas uroczystości opisanym wyżej medalem odznaczony został funkcjonujący  przy szkole Zespół Ludowy
Kłosek. 
     W maju 2021 roku Biblioteka – Centrum Kultury w Szczuczynie przy ogromnym wsparciu Urzędu Miejskiego w Szczuczynie pozyskała
fundusze na dofinansowanie zadania „Zakup strojów ludowych dla zespołu Kłosek”, realizowanego w ramach programu EtnoPolska 2021
ze środków finansowych Narodowego Centrum Kultury. 
     We wrześniu 2021 roku dotarły do nas zamówione stroje. Po dokładnym sprawdzeniu i skrupulatnym przeliczeniu zamówienia na które
składa się 32 kompletnych strojów ludowych, w tym 16 kurpiowskich, (8 damskich, 8 męskich) i 16 podlaskich,  (8 damskich, 8 męskich).     
I przyszedł czas na zademonstrowanie zakupów. Zespół Ludowy Kłosek z Zespołu Szkół w Niećkowie uświetnił swym występem Dożynki
Parafialne w Szczuczynie prezentując po raz pierwszy zakupione stroje. Następnie wystąpił w Niedźwiadnej, podczas pikniku
szczepionkowego oraz na Festynie Naukowym w Szczuczynie. Nowe stroje Kłosek zaprezentuje również podczas 75-lecia naszej szkoły,
które zaplanowane jest na listopad 2021 roku. Całkowity koszt zadania wyniósł 66 000 zł z czego 62 000 zł to dotacja Narodowego
Centrum Kultury w ramach programu EtnoPolska 2021, a 4 000 zł to wkład własny szczuczyńskiej instytucji kultury. Przedsięwzięcie –
„Zakup strojów ludowych dla zespołu Kłosek" to efekt partnerskiej współpracy Urzędu Miejskiego w Szczuczynie, Biblioteki – Centrum
Kultury w Szczuczynie i Zespołu Szkół w Niećkowie. 
 „Dofinansowano ze środków Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu w ramach programu Narodowego Centrum Kultury
EtnoPolska 2021”.

 

SPORT

WIEŚCI Z KRYNEK
   Bez kontuzji i z medalami wrócili przedstawiciele
Miedzyszkolnego Ludowego Uczniowskiego Klubu
Sportowego „GWIAZDA” przy Urzędzie Miejskim                          
w Szczuczynie z Mistrzostw Województwa Podlaskiego                 
w zapasach w stylu wolnym kadetek, młodziczek,
młodzików oraz dzieci, które odbyły się w dniu 20.06.2021
roku w Krynkach. Członkowie UKS FENIKS Krynki oraz
sympatycy zapasów z tej miejscowości zorganizowali piękne
mistrzostwa, które obfitowały w wiele ciekawych
pojedynków, a koneserów takich imprez dodatkowo mogła
ucieszyć wschodnia gościnność. Nie zabrakło również chwili
wspomnień tych, którzy dla zapasów na Podlasiu zrobili
wiele, lecz odeszli z naszych szeregów (Robert Kwasiborski,
Wiesław Joszczyk). Zawody sędziowali młodzi sędziowie
pod czujnym okiem naszego sędziego olimpijskiego – Karola
Łebkowskiego i zaprawdę mieli co robić. W grupie dziewcząt
zajęliśmy drugie miejsce ulegając gospodarzom – UKS
FENIKS Krynki, a wyprzedzając KS WSCHÓD Białystok

S T R O N A  5 2 SZCZUCZYŃSKIE WIEŚCI 3/2021



   W dniu 23 czerwca 2021 roku zawodniczki i zawodnicy MLUKS „GWIAZDA” przy Urzędzie Miejskim w Szczuczynie zostali zaproszeni na
nietypowy trening pt. „PODCHODY Z ZAPASAMI” . Uczestnicy zostali podzieleni na trzy drużyny (dwie rowerowe i jedna samochodowo-
piesza), otrzymali zadania do wykonania, a celem końcowym było wzniesienie PATRYJA na „LISIAKACH”. Gdy cel został osiągnięty wszyscy
udali się na posesję sołtysa wsi Mazewo, a zarazem trenera klubowego, gdzie nastąpił dalszy ciąg zabawy: pokrzepienie kiełbaskami           
 z ogniska, lodami, udziałem w różnych grach i zabawach. Nawet opady deszczu nie wystraszyły uczestników, gdyż żona trenera
zabezpieczyła dzieciaki w parasolki i płaszcze przeciwdeszczowe. Dziękujemy wszystkim, którzy pomogli w organizacji i przeprowadzeniu tej
imprezy, a między innymi: Karolowi Końskiemu, Wiolecie i Dariuszowi Gnys, Julii Łochowskiej, Katarzynie Końskiej, Jakubowi Żebrowskiemu,
Mateuszowi Wojsław, a także Katarzynie i Andrzejowi Zabielskim. Uśmiechy na twarzach dzieci dowodziły, że warto było. 

Grzegorz Zańko

MAŁA ZABAWA BIEGOWO- ROWEROWA

UDZIAŁ W FINAŁACH OOM – ŁÓDZKIE 2021
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    Przepięknie wywiązali się ze swoich obowiązków organizatorzy XXVII Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży „ŁODZIE 2021” w zapasach  
 w stylu wolnym, które odbyły się w dniach 28.06.- 05.07. 2021 roku w Łodzi i Pabianicach. Trudno znaleść w historii polskich imprez
zapaśniczych tego typu, aby finały były rozgrywane w takich warunkach. Brawa organizatorom i wszystkim, którzy przyczynili się do
tego, że ta impreza odbyła się w hotelu Doubletree by Hilton Łódź usytuowanym przy ul. Łąkowej 29 oraz w obiektach sportowych                
w Pabianicach. Turniej zgromadził wielu finalistów z całej Polski. Naszych zapaśników i zapaśniczki w tej imprezie było stać jednak jedynie
na walkę o punkty, a zdobyli je między innymi Jakub Żebrowski walczący w kat. do 110 kg oraz Tomasz Modzelewski walczący w kat. do
65 kg oraz Oliwia Kaliszewska walcząca w kat. do 61 kg i Wioletta Wesołowska walcząca w kat. do 73 kg. Brawa należą się
przedstawicielom naszego klubu za uzyskanie awansu do finałów OOM. 

NAGRODA? I TAK I NIE!

   Dzięki współpracy Zarządu MLUKS „GWIAZDA” przy UM w Szczuczynie z rodzicami naszych wychowanków oraz Burmistrzem
Szczuczyna, kilkoro z nich wzięło udział w zgrupowaniach sportowych, które odbyły się w dniach 19-29.07.2021r w Augustowie oraz          
w dniach 16-25.08.2021 roku w Pieckach. W zgrupowaniach uczestniczyli przedstawiciele klubów województwa podlaskiego i warmińsko-
mazurskiego, co gwarantowało możliwością wymiany doświadczeń i umiejętności podczas zajęć treningowych. Mieliśmy również
przyjemność gościć skromną ekipę zapaśników z Hiszpanii w osobach Krzysztofa Czyżewskiego- byłego Mistrza Świata Juniorów oraz
jego syna Dawida. Jak to zwykle na obozach bywa, były chwile radości, chwile wytężonej pracy, chwile nocnego wyczekiwania na to, kiedy
wreszcie trenerzy pójdą spać, itp. Skorzystaliśmy również z możliwości rozwoju siły fizycznej na kajakach w połączeniu z podziwianiem
uroków ogólnie pojętej przyrody, a także z dostępnych obiektów aquaparku w Hotelu Gołębiewskim w Mikołajkach. Czy to nagroda?    
 Tak, ale i wysiłek włożony po to, aby w przyszłości można było uzyskiwać jeszcze lepsze wyniki sportowe.    

Grzegorz Zańko

JESZCZE NIE OLIMPIJSKIE, ALE IGRZYSKA
     W dniu 26 sierpnia 2021 roku w Szkole Podstawowej nr 1 Łomży odbyły się XXI Polonijne Igrzyska Młodzieży Szkolnej im. Jana Stypuły
w zapasach w stylu wolnym. W igrzyskach tych, z powodu ciągłego zagrożenia pandemią i obostrzeń z tym związanych nie wzięły udziały
ekipy rodaków zza wschodniej granicy. Przedstawiciele i przedstawicielki MLUKS „GWIAZDA” przy UM w Szczuczynie znaleźli czas i chęci
pomimo „uciążliwych obowiązków wakacyjnych” i wystartowali w tym turnieju z sukcesami. 
   Złote medale zdobyli: Zuzanna Gnys, Weronika Barwikowska, Piotr Zabielski, Szymon Zabielski, Aleksander Krukowski oraz Patryk
Koński. Srebrne medale zdobyli: Natalia Barwikowska, Oliwia Kalinowska, Piotr Danowski i Patryk Danowski. Drużynowo „GWIAZDA”
zaświeciła na złoto, zdobywając pierwsze miejsce. Udział naszych zawodniczek i zawodników był możliwy dzięki zaangażowaniu rodziców
i „trenerów” zastępczych. Szczuczyńska „GWIAZDA” ma osiem ramion, a członków jeszcze więcej, dlatego potrafimy się wspierać.
    A jako ciekawostkę podajemy, że zwycięzcą Polonijnych Igrzysk Młodzieży Szkolnej w roku 2010 został między innymi Andrej Kreczak,
obywatel Białorusi wspierający nasze kadry swoimi zapaśniczymi umiejętnościami technicznymi podczas zgrupowań sportowych, który
zwycięstwo w tym turnieju pamięta do dziś i jest z tego dumny. On również podczas tego turnieju w 2010 roku został wybrany
„Najlepszym technikiem turnieju”, a „Najlepszymi technikami turnieju w tym roku zostali: Zuzanna Gnys wśród dziewcząt oraz Paweł Tutaj
wśród chłopców. 
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PODLASKIE ZAWODNICZKI
  W dniach 17-18.09.2021 roku w Osielsku koło Bydgoszczy
odbyły się Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodziczek         
i Młodzików Regionu „D” w zapasach kobiet oraz w zapasach          
w stylu wolnym. Na zawodach tych szczuczyńską „GWIAZDĘ”
reprezentowało dwóch młodzików i sześć młodziczek. Chłopcy
nie popisali się, ale dziewczęta starały się jak zawsze i to
skutecznie. Złoty medal w kat. do 54 kg wywalczyła Zuzanna
Gnys, brązowe medale wywalczyły: Natalia Barwikowska w kat.
do 39 kg i Julia Gnys w kat. do 66 kg, piąte miejsce zajęła
Weronika Barwikowska w kat. do 46 kg, 7-8 miejsce wywalczyła
Roksana Smirnow, a 9-10 w tej samej kategorii wagowej zajęła
Angelika Metelska. Łącznie nasze kobiety zdobyły 10 punktów
we współzawodnictwie sportowym i znacznie przyczyniły się do
zajęcia przez woj. podlaskie drugiego miejsca w punktacji
wojewódzkiej ustępując ekipie z woj. mazowieckiego,          
a wyprzedzając warmińsko- mazurskie i kujawsko- pomorskie. 
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